

پرداخت تسهیلات به صاحبان کسب و کار و خانوارها ادامه دارد

تامین مالی زنجیره تولید کالاها و خدمات

شابلی قرایی

News.kasbokar@gmail.com



دولت چهار دم یا هدف حمایت از بخش واقعی اقتصاد و دستیابی به رشد اقتصادی مطلوب، تأمین مالی را با جدیت دنبال می کند و در کنار آن پرداخت تسهیلات خرد به مصرف کنندگان را نیز توسط شبکه بانکی در دستور کار دارد. به گزارش تسنیم، اقتصاد ایران اقتصادی بانک محور است و همواره بار تأمین مالی بنگاه‌ها بر دوش نظام بانکی بوده‌است. بر اساس آمار بیش از ۹۰ درصد نظام پرداختی توسط بانک‌ها انجام می شود.از این رو تسهیلات پرداختی توسط شبکه بانکی چه در بخش تسهیلات کلان و چه تسهیلات خرد برای مصرف کنندگان نهایی نقش مهمی در گردش مالی بین تولید کنندگان و مصرف کنندگان و در کل اقتصاد داراست.

در این راستا تأمین سرمایه در گردش بخش های مختلف اقتصادی، تداوم پرداخت تسهیلات در جهت حمایت از تولید کنندگان به‌ویژه بنگاه‌های کوچک و متوسط و شرکت‌های دانش‌بنیان و پیشران، تأمین مالی زنجیره تولید کالاها و خدمات از طریق طرح گواهی اعتبار مولد (گام) و سایر ابزارهای تأمین مالی زنجیره‌های، پرداخت تسهیلات

موضوع اجرای قانون جهش تولید مسکن و پرداخت تسهیلات به شرکت‌های دارویی از مهمترین اقدامات شبکه بانکی در راستای حمایت از بخش های مختلف اقتصاد کشور است. پرداخت انواع تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج، فرزندآوری و اشتغال نیز در بخش تسهیلات خرد توسط شبکه بانکی پیگیری شده است. در این گزارش نگاهی آماری به اقدامات شبکه بانکی در بخش تسهیلات پرداختی داریم. شبکه بانکی طی ۸ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۳ مبلغ ۴ هزار و ۲۹۵ همت تسهیلات پرداخت کرده است که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ ۸۵۱٫۳ همت معادل ۲۴٫۷ درصد افزایش داشته است. ۱۰۰۱ همت از این تسهیلات به همراه بخشی از تسهیلات در قالب کارت های اعتباری معادل ۲۴٫۳ درصد به مصرف کنندگان نهایی (خانوار) تعلق گرفته است.

تسهیلات پرداختی بانک‌ها طی ۸ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۳ مبلغ ۲۲۹۵۴٫۳ هزار میلیارد ریال می باشد که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ ۸۵۱۳۰۳ هزار میلیارد ریال (معادل ۲۴٫۷ درصد) افزایش داشته است. از کل تسهیلات پرداختی، مبلغ ۳۲۹۴۳٫۴ هزار میلیارد ریال معادل ۷۶٫۷ درصد به صاحبان کسب و کار (حقوقی و غیر حقوقی) و ۱۰۰۱۰۹ هزار میلیارد ریال معادل ۲۲٫۳ درصد به مصرف کنندگان نهایی (خانوار) تعلق گرفته است.



مدیر عامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران گفت: در دو ماه گذشته این شرکت مسیرهای جدید هوایی را راه اندازی کرده و تا پایان سال هم چند مسیر هوایی دیگر اضافه می شود.

شمس الدین فرزادی پور در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه به دلیل افزایش تعاملات اقتصادی، افزایش تقاضا و به تبع آن تأمین تقاضا، شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران برنامه ریزی هایی در خصوص افزایش پروازها و ایجاد مسیرهای جدید انجام داده است، گفت: به همین دلیل پرواز مشهد_دمام_مشهد راز دو پرواز به چهار پرواز در هفته افزایش دادیم.

وی در پاسخ به اینکه ایران ایر چه برنامه هایی برای افزایش مسیرهای هوایی خود دارد؟ افزود: ایران از لحاظ استراتژیک در منطقه ای قرار دارد که ۱۳ همسایه آبی و خاکی داشته و تعاملات گسترده ای با همسایگان خود دارد. بنابراین لازم است برای توسعه اقتصادی میان کشورهای پروازها به منطقه

کسب و کارهای نوآور و دانش بنیان حاکی از آن است که طی هفت ماهه سال ۱۴۰۳ (آخرین آمار موجود) مبلغ ۱۸۹۱۱/۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات در قالب ۱۲۹۱۲ فقره تسهیلات به ۲۱۳۴ شرکت پرداخت شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر مبلغ ۴۷/۷ درصد رشد داشته است. همچنین لازم به اشاره است عملکرد شبکه بانکی در پرداخت تسهیلات مزبور طی ماههای شهریور و مهرماه سال ۱۴۰۳ معادل ۶۱۸/۶ هزار میلیارد ریال بوده است.

تأمین مالی زنجیره تولید کالاها و خدمات از طریق طرح گواهی اعتبار مولد (گام) و سایر ابزارهای تأمین مالی زنجیره‌ها؛

در ارتباط با ابزارها و روش های تأمین مالی زنجیره تأمین و عملکرد انتشار گواهی اعتبار مولد (اوراق گام) لازم به اشاره است از ابتدای انتشار این اوراق (پنجم ماه سال ۱۳۹۹) تا پایان مهرماه سال ۱۴۰۳ مبلغ ۷۶۵/۱ هزار میلیارد ریال توسط شبکه بانکی در زنجیره‌های مختلف صادر شده‌است. همچنین عملکرد صدور اوراق گام در هفت ماهه سال ۱۴۰۳ معادل ۳۳/۱ هزار میلیارد ریال و به طور مشخص در ماه‌های شهریور و مهرماه سال جاری مجموعاً ۱۶/۳ هزار میلیارد ریال بوده است.

تداوم پرداخت تسهیلات موضوع اجرای قانون جهش تولید مسکن

پرداخت تسهیلات موضوع اجرای قانون جهش تولید مسکن که از ابتدای اجرای طرح (۱۴۰۰/۶/۳۰) تا پایان مهرماه ۱۴۰۳، بانک‌های عامل در راستای اجرای قانون جهش تولید مسکن در مجموع حدود ۲۷۰۲/۳ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخت نموده‌اند که عموماً شامل تسهیلات مسکن شهری (خود مالکی- طرح نهضت ملی)، تسهیلات مسکن روستایی، تسهیلات کمک ودیعه مسکن (از تیرماه سال ۱۴۰۱) و حوادث غیر مترقبه به ترتیب معادل ۱۴۰۳/۰، ۶۳۳/۴، ۵۸۴/۲ و ۸۰۷ هزار میلیارد ریال بوده است. همچنین عملکرد شبکه بانکی در انعقاد قرار داد موضوع اجرای قانون جهش تولید مسکن از ابتدای اجرای طرح (۱۴۰۰/۶/۳۰) تا تاریخ ۵/۳/۱۴۰۳ معادل ۳۱۲۱/۴ هزار میلیارد ریال و از تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۱ تا ۱۴۰۳/۰۸/۳۰ معادل ۳۰۲/۵ هزار میلیارد ریال بوده است. در راستای مساعدت با متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن (افشار کم درآمد)، حسب مصوبات شورای پول و اعتبار مبنی بر " تأمین منابع مالی مربوط به کاهش نرخ سود تسهیلات مشارکت

بازار

مدنی و فروش اقساطی (از ۲۳ درصد به ۱۸ درصد) برای متقاضیان پروژه‌های حمایتی مسکن موضوع ماده (۴) قانون جهش تولید مسکن، تا سقف ۱۲۵ هزار واحد مسکونی (سهم بانک مرکزی) که زمین آن توسط وزارت راه و شهرسازی تأمین و به متقاضیان عرضه می شود"، اقدام به تخصیص خط اعتباری با نرخ سود ۱۰٪ و باز پرداخت ۲ ساله نموده است.

پرداخت تسهیلات شبکه بانکی به شرکت‌های دارویی

در راستای اجرای تفاهات صورت گرفته در جلسه مورخ ۱۳/۰۳/۱۴۰۳ با ساس‌زمان غذا و دارو و به منظور رفع کمبود دارو و کمک به تأمین نقدینگی و سرمایه در گردش مورد نیاز شرکت‌های دارویی، تجهیزات و ملزومات پزشکی و تولید کنندگان شیر خشک، مقرر شد مبلغ ۵۰۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات ریالی از طریق بانک‌های عامل برای شرکت‌های معرفی شده توسط سازمان غذا و دارو در سال ۱۴۰۳ اختصاص یابد. بر اساس آخرین آمار دریافتی از نسوی بانک‌های عامل مربوطه از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان آبان ماه، مبلغ ۸۰۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات به شرکت‌های دارویی پرداخت شده‌است.

ضرورت حرکت به سمت اقتصاد تولیدی حمید حاج اسماعیلی، کارشناس اقتصادی

یکی از اشکالات اساسی که در روند تولید مشکل ایجاد کرده خود شکل و ماهیت اقتصاد کشور است. متأسفانه اقتصاد ایران، اقتصاد خدماتی است نه اقتصاد تولیدی. بنابراین حرکت در جهت تحقق رشد تولید کار سختی است. زمانی می توانیم در مسیر رسیدن به شعار سسال قرار بگیریم که نوک پیکان اقتصادی را از سمت خدمات به سمت تولید نشانه برویم.

در همین رابطه انتقادات جدی به بانک‌ها وارد است بر این مبنا که بانک‌ها که سال‌ها محوریت حمایت‌های پولی یا تأمین نقدینگی بنگاه‌های تولیدی و خدماتی بوده اند نه تنها در راستای حمایت از تولید قدیمی بر نداشته اند بلکه انتقادات جدی به عملکرد آن‌ها وجود دارد.

با بررسی کارنامه بانک‌ها در ارائه تسهیلات به تولید مشاهده می‌شود که اصلی ترین موضوع مورد نظر بانک‌ها برای ارائه تسهیلات اعطای سود بوده است نه کمک به بنگاه‌های کشور، این نوع هدف گذاری در فعالیت بانک‌ها باعث شده نظام بانکی کشور به عنوان یک رقیب برای بنگاه‌های تولیدی و خدماتی حاضر شود و در عین حال به سمت بنگاه داری حرکت کنند و از محل سودی که از طریق تسهیلات به کارفرمایان و بنگاه‌ها می دهند روز به روز فرتبر شوند و هزینه‌های جانبی گسترده تری را برای خود تعریف کنند.

زمانی که نهادهای مالی و پولی بزرگی چون نظام بانکی کشور به سمت فعالیت های خدماتی، بنگاه داری و سودجویی رو آورده قطعا کار را بر تولید به شدت سخت کرده است. در چنین شرایطی که کشور باید جهت گیری اقتصادی خود را به سمت رونق و افزایش تولید قرار دهد چنان‌مازند واردات کالاهای سرمایه ای و ابزار و ماشین آلات برای رونق دادن به تولید هستیم، متأسفانه در این بخش به شدت با مشکل مواجه هستیم.

راه اندازی مسیرهای جدید هوایی تا پایان سال

افزایش یابد. مدیر عامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی تصریح کرد: قبلا پرواز تهران_دبی نداشتیم که این پرواز برقرار شد. پرواز اهواز_دبی را از دو پرواز به سه پرواز افزایش دادیم. پرواز به کراچی قطع بود که مجددا در حال برنامه ریزی برای برقراری آن هستیم. پرواز به کابل نداشتیم که آن هم برقرار شد. پرواز به استانبول را روزهای آورده کردیم. همچنین در حال حاضر پرواز به باکو داریم. همه این موارد در این دو ماهه اتفاق افتاده است.

وی با اشاره اضافه کرد: پرواز تهران – بمبئی قبلا انجام می شد اما مدتی متوقف شد که مجددا آن را برقرار کردیم. این اتفاق مهمی است زیرا انتقال بار هم انجام می شود. از ماه مه این پروازها از سر گرفته شده است. به گفته وی، از راه اندازی مسیرهای جدید نقش مهمی در صادرات و واردات کالاهای مختلف دارد و آن را تسهیل می کند.

فرزادی پور با بیان اینکه تا پایان سال حداقل چهار ایلی پنج مسیر هوایی جدید

آسیب ۲۰ درصدی قطعی برق به مرغداری‌ها

خورشیدی برای حمایت و ارائه تسهیلات در نظر گرفته شود. مهدی گفت: هدف از برگزاری نمایشگاه، تبادل نظر و ارائه آخرین یافته‌ها و اطلاعات، شناسایی چالش‌ها و بررسی راهکارها و افزایش بهره‌وری است و تلاش می‌شود که پیام تولیدکنندگان را به مسئولان برسانیم. وی ادامه داد: این همایش ملی در راستای احقاق ۳ هدف محوری بر گزار می‌شود. تبادل نظرات در حوزه‌های مختلف صنعت طیور گوشتی و استفاده از آخرین آرا کارشناسان و متولیان صنعت نخستین محور است. دومین محور، تلاش در جهت شناسایی چالش‌ها و بررسی راهکارهای برون‌رفت از این چالش‌ها و استفاده از ظرفیت‌ها به منظور ارتقا بهره‌وری و سطح کیفی صنعت طیور است. سومین هدف هم انتقال پیام سربازان تأمین امنیت غذایی به مسئولان کشور خواهد بود.

مهدی در ادامه به محورهای پرداخت و اظهار کر کرد: نقش فناوری نوین سلساخت خوراک در بهره‌وری صنعت طیور، بررسی وضعیت بیماری‌های ویروس‌سی طیور، اهمیت صنف و روز کشتار در پرورش جوجه‌های گوشتی و بررسی روند اقتصادی مرغ گوشتی، بررسی مدیریت پرورش جوجه‌های گوشتی از جوجه کشی تا مزروع، تجهیزات کار آمد حلقه گم شسده در زنجیره مرغداری‌های

سدهای تهران ۲۰ درصد آب دارند

شرایط نرمال یا ۵۸ میلیارد مترمکعب بارش داشته باشد و این نشان دهنده ۱۷ درصد کاهش میزان بارندگی تهران در سال آبی جاری است.

وی بارآنه گزارشی از وضعیت مجموع سدهای کشور نیز گفت: در سال جاری ۳۰۷۰ میلیارد مترمکعب آب وارد سدهای کشور شده که این مقدار در مدت مشابه سال گذشته ۳۰۷۹ میلیارد مترمکعب بوده و دو درصد کاهش را نشان می‌دهد. خروجی سدها نیز در سال آبی جاری ۵۶۰۰ میلیارد مترمکعب است که نسبت به گذشته که ۵۶۷۰ میلیارد مترمکعب بوده با یک درصد کاهش همراه است.

بزرگ‌زاده، حجم آب فعلی سدهای کشور را ۲۲.۶۶ میلیارد مترمکعب عنوان کرد و گفت: این میزان در سال گذشته در همین زمان حدود ۲۰ میلیارد مترمکعب بوده و با مدبریتی که همکاران من در شرایط مخزن ایجاد کرد دهان، حدود ۱۲ درصد نسبت به سال گذشته وضعیت موجودی بهتری داریم و در صد پرشدگی سدها در این لحظه ۴۴ درصد است. وی موجودی ۵ سد تهران را حدود ۷۲۲ میلیون مترمکعب، دارای ۲۰ درصد پرشدگی خوانند افزود: اکنون سد امیرکعب ۶۳ میلیون مترمکعب آب دارد و در صد پرشدگی آن حدود ۳۵ درصد است؛ سد لتیان ۲۵ میلیون مترمکعب با ۳۴ درصد پرشدگی، سد لار ۲۴ میلیون مترمکعب با ۳ درصد پرشدگی، سد طالقان با فاصله دور از تهران حدود ۲۳۹ میلیون مترمکعب آب و حدود ۵۴ درصد پرشدگی و

پرداخت انواع تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج، فرزندآوری و اشتغال

از ابتدای سال تا تاریخ ۹/۰۳/۱۴۰۳ تعداد ۴۳۸ هزار فقره تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج موضوع جزء (ب) بند (ث) تبصره (۱۳) قانون بودجه سال ۱۴۰۳ به مبلغ ۱۴۶۱۰ هزار میلیارد ریال پرداخت شده است. همچنین عملکرد تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج از تاریخ ۲۰/۰۳/۱۴۰۳ تا تاریخ ۹/۰۳/۱۴۰۳ تعداد ۲۵۷،۲۹۲ فقره و به مبلغ ۸۶۱،۲۰۱ میلیارد ریال می‌باشد.

از ابتدای سال تا تاریخ ۹/۰۳/۱۴۰۳ تعداد ۳۷۴ هزار فقره به مبلغ ۳۰۸۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری موضوع جزء (۲) بند (ث) تبصره (۱۳) قانون بودجه سال ۱۴۰۳ پرداخت شده است. عملکرد تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری از تاریخ ۲۰/۰۳/۱۴۰۳ تا تاریخ ۹/۰۳/۱۴۰۳ تعداد ۱۹۴،۹۷۲ فقره تسهیلات به مبلغ ۱۶۱،۸۹۲ میلیارد ریال می‌باشد.

عملکرد پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال جزء (۳) و جزء (۴) بند (ب) تبصره (۲) شبکه بانکی کشور از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا تاریخ ۹/۰۳/۱۴۰۳ معادل ۱۶۲٫۲ هزار میلیارد ریال می باشد. همچنین عملکرد تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال از تاریخ ۲۰/۰۳/۱۴۰۳ تا تاریخ ۹/۰۳/۱۴۰۳ به مبلغ ۹۰۰ هزار میلیارد ریال بوده است.

راه اندازی آنها هستیم.

وی همچنین به افزایش پروازهای این شرکت هواپیمایی در مناطق جنوبی کشور و احیای کریدور جنوبی کشور اشاره کرد و گفت: پروازهایی برای مناطق نفتی قرار دادیم. پرواز ابوموسی را به چهار روز در هفته رساندیم. پرواز عسلویه به کیش و بندر به اهواز نیز برقرار شده است.

مدیر عامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه یک هواپیما ایرباس ۳۲۰ را بعد از چهار سال زمین گیری به شبکه پروازی بازگرداندیم، گفت: یک فروند هواپیمای میانبرد روزی ۱۲۰ صندلی و هشت سکتور پرواز دارد. یعنی در هفته ۵۶ پرواز اضافه می‌کنند. در ماه نیز این هواپیما ۳۶ هزار صندلی اضافه خواهد کرد. وقتی یک هواپیما اضافه می‌شود به اقتصاد شرکت کمک بیشتری خواهد شد.

نیز خواهیم داشت، گفت: به دنبال مسیرهای آسیای شرقی و برنامه ریزی برای راه اندازی آنها هستیم.

وی همچنین به افزایش پروازهای این شرکت هواپیمایی در مناطق جنوبی کشور و احیای کریدور جنوبی کشور اشاره کرد و گفت: پروازهایی برای مناطق نفتی قرار دادیم. پرواز ابوموسی را به چهار روز در هفته رساندیم. پرواز عسلویه به کیش و بندر به اهواز نیز برقرار شده است.

مدیر عامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه یک هواپیما ایرباس ۳۲۰ را بعد از چهار سال زمین گیری به شبکه پروازی بازگرداندیم، گفت: یک فروند هواپیمای میانبرد روزی ۱۲۰ صندلی و هشت سکتور پرواز دارد. یعنی در هفته ۵۶ پرواز اضافه می‌کنند. در ماه نیز این هواپیما ۳۶ هزار صندلی اضافه خواهد کرد. وقتی یک هواپیما اضافه می‌شود به اقتصاد شرکت کمک بیشتری خواهد شد.

کاهش حباب و حذف دلالتان با ضرب سکه‌های جدید

عضو اتاق بازرگانی ایران با موقتی خواندن نوسانات ارزی اخیر دلایل نوسانات ارز را در این روزها اعلام کرد.

سیدعلی حسینی، عضو اتاق بازرگانی ایران در گفتگو با مهر با موقتی خواندن نوسانات ارزی اخیر گفت: با نگاهی به اتفاقات سالهای گذشته همواره بازار ارز در چنین روزهایی (از اواسط آبان تا اواسط دی ماه) با نوسانات سنتی و همیشگی مواجه می‌شد. دلیل اصلی آن هم نزدیک شدن به آغاز سال جدید میلادی و نیاز شرکتهای تجاری ایرانی برای تسویه حساب ارزی با طرف‌های خارجی خود بوده که طبیعتاً تقاضا را بالا برده است. در واقع در این ایام حتی اگر اتفاق سیاسی و امنیتی هم رخ نداده باشد، باز هم شاهد نوسانات ارزی بودیم.

وی اظهار داشت: این در حالی است که در ماه‌های اخیر بارها شاهد اتفاقات و رویدادهای سیاسی و امنیتی در منطقه و جهان بودیم که طبیعتاً هر کدام از آنها مثل صدور قطعنامه شورای امنیت، انتخابات آمریکا و همچنین اتفاقات

آخر در سوریه در ایجاد موج روانی در بازار ارزی بی‌تاثیر نبوده است. به همین دلیل نباید از چنین نوساناتی تعجب کرد؛ حتی شاید تا پایان سال باز هم با هیجان و نوسانات روانی در بازار از مواجه شویم. البته بانک مرکزی باید با تکیه بر توان تنظیم‌گری خود بسیار فعال‌تر از قبل وارد عمل شود تا با توجه به ورودی‌های ارزی، بتواند بازار را به خوبی کنترل و مدیریت کند.

عضو اتاق بازرگانی ایران با اشاره به اینکه قیمت کنونی دلار با توجه به نرخ تورم چندان عجیب و دور از ذهن نیست، گفت: با توجه به نرخ تورمی که در بازار وجود دارد، نرخ کنونی ارز به ویژه دلار در بازار آزاد چندان غیر معقول نیست. به ویژه آنکه نرخ کنونی ارز با توجه به نرخ تورم و روند کنترل و مدیریت بانک مرکزی، رفته رفته از سوی بازار پذیرفته شده و یک اتفاق نظر نسبی روی محدوده نزدیک به این نرخ به‌وجود آمده است. هر چند که من همیشه معتقدم داشتن نرخ ثابت در بازار از حتی اگر نرخ بالایی هم باشد؛ به مراتب از نوسانات و تغییرات مداوم قیمت، بسیار بهتر و منطقی‌تر است؛ چون بازار و اقتصاد ایران می‌تواند پس از مدتی خود را با نرخ ثابت ارز هماهنگ کند.

حسینی با اشاره به تأثیر عرضه سکه سال ۱۴۰۳ و شمش طلا در کنترل قیمت‌ها در بازار گفت: ضرب و عرضه سکه‌های سال ۱۴۰۳ و برگزاری حراج‌های متعدد از سوی بانک مرکزی در مرکز مبادله ایران توانست تا حد قابل توجهی بر حباب سکه تأثیر گذار باشد و قیمت را کاهش دهد. طبیعتاً با توجه به وظیفه تنظیم‌گری بانک مرکزی می‌شد چنین اقدامی را پیش بینی کرد و حتی می‌توان این تصمیم را اقدامی کارساز و مثبت از سوی بانک مرکزی خواند.

وی افزود: یکی دیگر از نتایج مثبت عرضه و ضرب سکه سال ۱۴۰۳، کوتاه شدن دست دلالتان و واسطه‌گران از بازار سکه و طلا بود و به نحوی شرایط را برای مصرف کنندگان واقعی فراهم کرد تا بتوانند در صورت تمایل به راحتی در بازار رسمی طلا و سکه خریداری کنند. از سوی دیگر پیام مثبتی برای صندوق‌های طلا در کارگزاری‌های بورس بود تا برخی افراد بتوانند بخشی از سرمایه و دارایی خود را به این حوزه وارد کنند تا این سرمایه‌های سرگردان، تجمع و در نهایت در بخش‌های مثبت سرمایه گذاری شود.

مفقودی خرم آباد

جواز سلاح به شماره بدنه ۵۰۲۹۸ ساخت ایران

کالیبر ۷/۹۲ نوع

سلاح برنو مدل ۲۰۹

بنام رضاخسروی فرزند احمد تاریخ تولد ۱۳۷۴ صادر از خرم آباد مقصد گرید و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اخبار

تاکسی‌های بدون راننده در ابوظبی مسافر می‌برند

شرکت اوبر با همکاری شرکت خودروی چینی WeRide اولین سرویس رپو تاکسی رادر خارج از ایالات‌متحده و در ابوظبی راه‌اندازی کرد. به گزارش ایسنا، شرکت اوبر، ارائه‌اولین سواری‌های خودران خود را در خارج از ایالات‌متحده در ابوظبی آغاز کرده‌است که نقطه عطفی در تلاش این شرکت برای ارائه رپو تاکسی در سطح جهانی است.

این سرویس جدید، با همکاری شرکت چینی WeRide، رهبر رانندگی خودران چینی، اکنون برای مناطق مهم گردشگری ابوظبی، پایتخت امارات متحده عربی در دسترس است. این مناطق شامل جزیره سعدیات، جزیره یاس و مسیرهای رفت‌وبرگشت به فرودگاه بین‌المللی ابوظبی با برنامه‌هایی برای گسترش قلمرو عملیاتی در آینده‌است.

این راه‌اندازی به دنبال تلاش‌های رو به گسترش اوبر برای تبدیل شدن به یک پلت‌فرم پیشرو برای وسایل نقلیه خودران بدون توسعه فناوری خودران خودانجام می‌شود. اوبر قصد دارد با همکاری WeRide خودروهای خودران را در خدمات ارائه شده خود ادغام کند و در عین حال خود را به عنوان یک رهبر جهانی در بازار نوظهور حمل‌ونقل خودمختار قرار دهد. اپراتورهای ایمنی در اولین دوره ارائه، در خودروهای خودران حضور خواهند داشت و اوبر انتظار ه‌اندازی یک سرویس کاملاً بدون راننده را در سال ۲۰۲۵ دارد.

آخرین اقدام نشان‌دهنده پیشرفت بیشتر اوبر است که امیدوار است بدون نیاز به توسعه فناوری خودران خود، به اپلیکیشن‌ی مناسب برای خودروهای خودران تبدیل شود. بلومبرگ گزارش داده‌است که از ژوئن حداقل هفت شرکت در ترمپ ایجاد کرده‌است و همچنین در استارت‌آپ‌های مستقل سرمایه‌گذاری شده‌است.

بلومبرگ اظهار کرد با این حال، سرمایه‌گذاران هنوز در مورد آینده مدل تجاری Uber و Lyft نگران هستند، مدلی که در حال حاضر به جمعیت زیادی از رانندگان انسانی برای تطبیق سریع با سواران متکی است.

فعالیت ۴۰ متخصص هوش مصنوعی در دانشگاه تهران

سرپرست معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه تهران با اشاره به فعالیت ۴۰ متخصص هوش مصنوعی در این دانشگاه گفت: با کمک هوش مصنوعی هزینه‌ها در صنایع کاهش و بهره‌وری افزایش می‌یابد، در همین راستا آماده تعامل و کمک به صنایع هسته‌ست. به گزارش ایرنا، نژاد منوچهر مرادی اظهار داشت: در جهان به مقوله هوش مصنوعی توجه ویژه‌ای می‌شود و در کشور ما نیز تمرکز بر این موضوع وجود دارد. وی افزود: هم‌اکنون ۴۰ متخصص هوش مصنوعی در دانشگاه تهران داریم و دانشگاه به طور کامل بر این مقوله تمرکز دارد. این جمعیت کمک می‌کند اگر دانش‌است در این زمینه اقدامی انجام شود به طور کامل اجرایی شود. با این نیروی متخصص می‌توان به صنعت و اقتصاد جامعه کمک کرد؛ از افراد علاقه مند دعوت می‌کنیم با دانشگاه همکاری از این فرصت استفاده کنند.

معاون دانشگاه تهران بیان کرد: قصد داریم به طور کامل و در زمینه های مختلف به صورت کاربردی از هوش مصنوعی استفاده کنیم. برای نمونه سامانه آتی تی دانشگاه تهران به چت باتک هوشمند مجهز شده است و از این طریق ۳۰ درصد پرسش در مراجعه با سیستم کاهش یافته است. غربالگری پارکینسون به کمک هوش مصنوعی از دیگر اقدامات دانشگاه تهران است. از این طریق می‌تواند کمک کند تا مخاطرات بیماران کاهش یابد. در زمینه کمک به بیماران اوتیسم نیز اقداماتی در دست انجام در وی، می‌گفت: در زمینه هوش مصنوعی مرحله اول رسیدن به نتیجه و حصول به دست مصرف‌کننده نشود. صنایع باید بخواهند با استفاده از هوش مصنوعی در آمد آنها افزایش یابد. ما در دانشگاه در زمینه استفاده از هوش مصنوعی جدی هستیم و چند شرکت دانش بنیان داریم که شرکت های هوشمند شده‌اند. با سرمایه گذاری صنعت، دانشجویان موفق و فعال می‌شوند و این امر مانع از مهاجرت دانشجویان شده و می‌شود.

در ادامه این نشست مسعود عطارزاده سرپرست مدیریت آموزش آزمایشگاه و مدیر اجرایی نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی گفت: امسال بیست و پنجمین نمایشگاه پژوهش و فناوری با حمایت وزارت علوم در محل بین‌المللی نمایشگاه ها از ۲۳ تا ۲۶ از را دور می‌شود. در این نمایشگاه ۹۴ دستاورد فنی دانشگاه تهران عرضه و از ۶ دستاورد جدید رونمایی می‌شود. همچنین محمدرضا تقوی دبیر اجرایی سی و سومین جشنواره پژوهش و فناوری دانشگاه تهران درباره منتخبان سی و سومین جشنواره پژوهش این دانشگاه نیز گفت: در این جشنواره ۹۹ برگزیده داریم که ۱۰ برگزیده کتاب‌های ملی و بین‌المللی هستند و در ۴ بخش پژوهشگران قدردانی می‌شود. علیرضا بدیعی مدیر کل ار تباط جامعه و صنعت دانشگاه تهران نیز در این نشست گفت: ۹ مجری برتر از تارتباط با صنعت و قرار دادهای برتر از تباط با صنعت را داشتیم. وی درباره تعداد قرار دادها و حجم قرار دادها با صنعت گفت: دانشگاه تهران در این زمینه رشد داشته‌است. علاوه بر آن اثر گذاری خوبی که جامعه انتظار دارد را داشته‌است. طبق آمار ما سال ۹۸ تا سال گذشته (۲۰۲۱) در مجموع در سال ۱۳۹۸؛ ۳۰۰ قرار داد داشتیم که این رقم در سال ۱۴۰۲ به ۳۷۰ رسید.

برنامه پزشکی خانواده و نظام ار جاع با رویکردی نوین اجرایی می‌شود

شرکت ارتباطات سیپار ایران و وزارت بهداشت تفاهم‌نامه‌ای با محوریت دیجیتالی‌سازی سلامت‌های سلامت‌های سطح یک سلامت حوزه بهداشت و همکاری در

اجرایی برنامه ملی پزشکی خانواده و نظام ار جاع امضا کردند.

به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیپار ایران، روز گذشته ۱۷ آذر ۱۴۰۳ آیین امضای تفاهم نامه همراه اول و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بر سر ارائه خدمات الکترونیک و یکپارچه سازی سامانه های سطح یک حوزه بهداشت در چارچوب قوانین و مقررات بر گزار و تفاهم نامه ای در راستای اجرای نقشه راه سلامت الکترونیک کشور و تکالیف برنامه توسعه هفتم پیشرفت در حوزه سلامت کشور منعقد شد.

همراه اول در قالب این تفاهم نامه با همکاری شرکت های نوآور و دانش بیان حوزه سلامت، اقدام به یکپارچه سازی و جمعیت سامانه های سطح یک به منظور پیاده سازی برپونده الکترونیک پایه خواهد کرد.

همکاری در اجرای برنامه ملی پزشکی خانواده و نظام ار جاع با رویکردی نوین و ارائه سامانه های تعاملی و داده محور مانند خود مراقبتی و پیشگیری به منظور جلب مشارکت عموم مردم برای نقش آفرینی موثر در سلامت و بهداشت از جمله نوس مهم این تفاهم نامه است.

علی بقایی رییس هیات مدیره همراه اول که با جمعی از مدیران ارشد اپراتور اول تلفن همراه در این نشست حضور داشت، با تأکید بر اینکه عزم ما در اپراتور برای فراهم سازی زمینه های تحول دیجیتال جزم است، اظهار کرد: در حال حاضر بزرگترین اپراتور تلفن همراه خاورمیانه با در اختیار داشتن امن ترین شبکه و مسیرهای ارتباطی هستیم.

رییس هیات مدیره همراه اول با بیان اینکه اکنون با در اختیار داشتن شبکه‌ای مبتنی بر بالاترین نسل فناوری، پیشران اکوسیستم دیجیتال هستیم، گفت: ما به دو دلیل معتقدیم که همراه اول نقش پیشران و اساسی در تحول دیجیتال دارد؛ اول اینکه نیروی انسانی متخصص و نخبه ای در اختیار دارد و دوم بستر امن و گسترده ارتباطی است که جایگاه آن را از تمامی اپراتورها بالاتر برده است. وی اشاره ای به ظرفیت های زیرساختی و پردازشی همراه اول نیز داشت و ابراز کرد: با تکیه بر این پتانسیل ها، وارد مقوله هوش مصنوعی شده ایم که می توانیم دامنه آن را با توجه به بیگ دیتای موجود در حوزه سلامت، به این حوزه نیز بسط دهیم. بقایی مفهوم دیجیتالی شدن را متفاوت از نرم افزاری شدن مطرح کرد و ادامه داد: در حال حاضر با مقوله دیجیتال بسیار فاصله داریم؛ ممکن است در حال حاضر به سمت الکترونیک شدن رفته باشیم اما الزاماً دیجیتالی نشدیم.

Newskasboka@gmail.com

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اعلام اینکه پایش میدانی سازمان تنظیم مقررات برای بررسی کیفیت اینترنت در همه نقاط کشور در حال

انجام است، گفت: اینترنت حدود ۱۰ هزار روستا در کشور وجود دارد در مناطق صعب‌العبور و کوهستانی قرار دارند، نیازمند اتصال، ارتقا و بهبود است.

به گزارش ایرنا، سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی بر نامه پایش میدانی برای بررسی پوشش اینترنت در کشور را آغاز کرده است تا ضمن سنجش میزان پوشش مناطق مختلف، مشکلات موجود را نیز کاهش دهد.

«سید ستار هاشمی» وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره جزئیات این پایش گفت: یکی از دغدغه‌هایی که نمایندگان مجلس نیز به ما منعکس کردند، مساله عدم پوشش در برخی مناطق کشور بود؛ از گذشته تعدادی سامانه پایش بر خط برای سنجش کیفیت ارتباط وجود داشته است اما اتفاقی که در چند ماه اخیر رخ داده و در آغاز دولت چهاردهم با آن روبه‌رو شدیم، این است که آمار سامانه‌های بر خط در واقع با آماری که نتیجه تجربه کاربری و ملموس مردم است، تفاوت دارد.

پاسخ به مطالبات مردم میثاق وزیر ارتباطات با مدیران

هاشمی تصریح کرد: با همکاران و مدیران این وزارتخانه این میثاق را گذاشتیم که به‌هیچ‌عنوان آن چیزی که مردم نسبت به آن حس ندارند و حس‌دختمی که دریافت می‌کنند و از نظرشان بایکفیت نیست را در آمار نیاورند. تلاش می‌کنیم این مضمی و روش که مورد تأکید رئیس‌جمهور است را در همه تکالیف خود دنبال کنیم؛ چون ما نیاز به مردم داریم و آنان سرمایه‌های کشور هستند.

وی با بیان اینکه با چنین رویکردی پایش میدانی سازمان تنظیم مقررات به‌طور مشخص در بحث روستایی دنبال شده است، توضیح داد: در پایش بیش از ۳۹ هزار روستای بالای ۲۰ خانوار در کشور، ۱۰ هزار روستا پوشش با کیفیت و پرسرعت ندارند؛ در این بخش است که مردم ما

با ترکیب مواد کامپوزیتی و نوعی حسگر نانویی، محققان ساختاری ارائه کردند که به‌صورت دائمی می‌تواند وضعیت بدنه هواپیما را بررسی کرده و کوچکترین نقص ساختاری را به‌سرعت گزارش کند.
به گزارش مهر، محققان اسکولتک ترکیبی از مواد کامپوزیت پلیمری با حسگر دوبعدی ایجاد کرده‌اند که برای تشخیص مشکلات بدنه هواپیما ایده‌آل است. این ترکیب با موفقیت برای آزمایش یکپارچگی ساختاری استفاده شده‌است. این فناوری جدید می‌تواند برای ساخت سازه‌های بزرگ مختلف مانند بال هواپیما، پرده‌های توربین سادی و دانه‌ه پل که در حال حاضر از کامپوزیت‌های پلیمری ساخته می‌شوند، استفاده شود.

لایه‌ای از نانولوله‌های کربنی که این تیم بین لایه‌های

را نقدی می‌کنند که اتفاقاً نقد درستی است. وزیر ارتباطات، تجهیز روستاها به اینترنت با کیفیت و باسرعت را تکلیف این‌وزارتخانه در دولت چهاردهم برشمرد و گفت: نگاه این است که اگر مردم به خدمتی که ارائه می‌شود، حس خوبی نداشته باشند، مانند این است که این خدمت اصلاً وجود ندارد.

هاشمی ادامه‌داد: با همین نگاه پایش جدیدی در وزارت ارتباطات انجام شد و طبق گزارشی که به‌تازگی دریافت کردم، اکنون حدود ۱۰ هزار روستا در کشور وجود دارد که اینترنت آن‌ها نیازمند اتصال، ارتقا و بهبود است؛ این روستاها جزو روستاهای صعب‌العبور و کوهستانی است و نیاز به صرف هزینه قابل توجه برای احداث جاده و ایجاد شبکه برق دارد.

وی با بیان اینکه طبق برنامه هفتم پیشرفت برای ۱۰ هزار روستای بالای ۲۰ خانوار کیفیت و پوشش مناسب ایجاد خواهد شد، درباره پایش سطح شهر گفت: در شهرها نیز نقاط کوری داریم که کیفیت ارتباط خوبی ندارند. پس از ۲ ماه بررسی، قرار دادی منعقد شده تا در کل کشور تست درایو انجام دهیم؛ یعنی به‌صورت کاملاً میدانی شرکت‌هایی در سطح شهر، کیفیت سیگنال را اندازه‌گیری و میزان کیفیت سیگنال‌های دریافتی را گزارش می‌کنند. پس از آن نقاطی که شناسایی شده برای پوشش بهتر اقدام کنند. برای این کار یک بازه زمانی نیز برای‌شان در نظر خواهیم گرفت تا به تعهدات‌شان عمل کنند.

وزیر ارتباطات درباره برنامه این‌وزارتخانه برای مقابله با تماس‌های صوتی و ضبط شده مزاحم که کاربران را کلافه کرده است، گفت: در زیرساخت‌های ارتباطی یک سامانه مهم وجود دارد که کار آن مدیریت تلفخ است؛ واقعیت ماجرا این است که باید «سامانه کشف تلفخ» را به‌صورت مستمر ارتقا دهیم تا مانع از تلفخ کلابربرداری نشود که در تلاش برای نفوذ به حساب شهروندان هستند یا برای آن‌ها روزها حساب مختلف ایجاد می‌شود. ما سعی می‌کنند، به‌سازمان تنظیم‌مأموریت داده شده و کارهای نهایی مربوط به ارتقا این سامانه نیز در حال انجام است.

هاشمی اظهار داشت: پس از شناسایی افراد متخلف توسط این سامانه حتماً با آن‌ها قاطعانه برخورد خواهیم کرد، چرا که آرامش روان مردم برای ما خط قرمز است و حتماً باید این مدنظر قرار بدهیم. گزارش‌های دریافت شده از سامانه ۱۹۵ نشان می‌دهد که تماس‌های مزاحم کمی فروکش کرده است و امیدواریم وضعیت بهتر شود.

وزیر ارتباطات خبر داد:

پایش کیفیت اینترنت در همه نقاط کشور



بین‌الملل نیاز به سرمایه‌گذاری ویژه در لینک‌ها و ارتباطات بین‌الملل داریم که این‌الان مساله دستور کار شرکت ارتباطات زیرساخت قرار دارد. مذاکرات زیادی نیز با شرکت‌های مختلف انجام شده که امیدواریم این‌ها زودتر به نتیجه برسند و تجهیزات مورد نیاز در مناطق نصب شوند.

فعالیت بیش از ۲ هزار سایت اینترنت نسل پنجم

هاشمی درباره وضعیت ارتباطات شهری با بیان اینکه در برخی نقاط شهری دارای نقطه کور هستیم که این مسئله ارتقا ارتباطات را با سختی مواجه می‌کند افزود: به‌واسطه اینکه عمده ترافیک ما بر دوش شبکه ارتباطات است در بخشی از مناطق شهری اشباع فرکانسی داریم و اساساً امکان ارائه سرویس در آن مناطق برای ما وجود ندارد. برای رفع مشکل این نقاط باید از ظرفیت فناوری‌های جدید مثل ۵G استفاده کنیم. اکنون بیش از ۲ هزار سایت در کشور با فناوری نسل پنجم اینترنت در حال فعالیت است که طبیعتاً باید آن را توسعه بدهیم.

وی یکی دیگر از دلایل کاهش کیفیت استفاده کاربران از تقویت‌کننده سیگنال دانست و افزود: در برخی مناطق افراد برای ارتقا کیفیت از تجهیزات تقویت‌کننده استفاده می‌کنند که البته باید اذعان داشت این مسئله به دنبال یک مطالبه و نیاز به کیفیت بیشتر اتفاق افتاده است. ما باید این نیاز را برطرف کنیم تا شاهد استفاده از تقویت‌کننده‌ها نباشیم. این دستگت‌ها باعث ایجاد تداخل فرکانسی می‌شوند و کیفیت ارتباطات را در آن منطقه کاهش می‌دهند.

نقص در بدنه هواپیما خیلی سریع و ساده قابل شناسایی می‌شود

کاری دلهره‌آور است. اما در مقیاس نانو این کار ساده‌تر است. یک نانولوله با ضخامت چند نانو متر از یک نخ معمولی بسیار نازک‌تر است پس به خوبی می‌توان در بدنه هواپیما وارد شود بدون این که وزن و استحکام را تغییر دهد.»

در مطالعه قبلی، محققان نمونه‌ای از یک کامپوزیت اصلاح‌شده را ساختند و استحکام آن را آزمایش کردند و دریافتند که نانولوله‌ها نه تنها خواص مواد را کاهش ندادند، بلکه در واقع آن‌ها را بهبود بخشیدند. در مطالعه جدید خود، محققان این کامپوزیت و حسگر را آزمایش کردند و دریافتند که تغییر در سیگنال الکتریکی در لایه‌ای از نانولوله‌ها می‌تواند به یافتن نقص در کامپوزیت کمک کند. چنین حسگر دوبعدی پوشش بسیار گسترده‌تری نسبت به فیبر نوری یک‌بعدی دارد.

کاهش واردات واکسن تب‌برفکی به همت یک شرکت دانش‌بنیان

می‌شوند. به واسطه حساسیت و استراتژیک بودن فعالیت‌های واحد تحقیق و توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان قطعاً هیچ فعالیتی تنها توسط تیم داخلی تحقیق و توسعه شرکت‌ها به نتیجه نخواهد رسید. به همین دلیل از ابتدای فرآیند تولید، از تیم‌های مختلف دانشگاهی و افراد فعال

در این حوزه که در بیرون از شرکت حضور دارند کمک گرفتیم. این همکاری در جهت ارتقا محصولات و تسهیل ورودشان به بازار ادامه دارد.
وی با اعلام اینکه حدود سه سال است که دو محصول این شرکت دانش بنیان یعنی واکسن طاعون نشخوارکنندگان کوچک (PPR) و لمپی اسکین (LSD) را سالانه و با ارزشی ۶۰۰ هزار دلار صادر می‌کند، درباره برنامه‌های در نظر گرفته برای صادرات واکسن تب‌برفکی تصریح کرد: طبق برنامه ریزی‌هایی انجام شده تا پایان امسال قراردادهای با ارزش ۱۰ میلیون دلار با دو شرکت خارجی منعقد خواهد شد. البته امکان ارزآوری بیشتری برای این محصول وجود دارد اما در حال حاضر با توجه به ظرفیت و شرایط تولید به این مقدار بسنده می‌کنیم.

وی افزود: تساقب از ورود محصول شرکت ما به بازار، سالانه تقریباً حدود ۲۰ تا ۲۵ میلیون دوز واکسن تب‌برفکی را از کشورهای مختلفی چون ترکیه، روسیه، آلمان، اردن و … وارد می‌شد که به صورت تقریبی مبلغی حدود ۱۰ تا ۱۵ میلیون دلار ارزبری داشته‌است. ما خوشبختانه با ورود شرکت ما به بازار و تکمیل زنجیره نیاز کشور، واردات ۹۰ درصد کاهش پیدا کرده‌است.

به گفته دکتر پزشکی، واکسن تب‌برفکی این شرکت دانش‌بنیان نسبت به تولیدات داخلی در حوزه قیمت، از مزیت رقابتی قابل توجهی برخوردار است. به طوری که شدن است که رایج‌ترین خرابی‌ها در کامپوزیت‌های پلیمری است. حسگرهای فیبر نوری دارای چندین اشکال هستند. اولاً، تجهیزات پردازش سیگنال در آن‌ها گران است. دوم، این حسگرهای یک‌بعدی فقط می‌توانند نقص‌ها را در طول مسیر فیبر تشخیص دهند. سوم، حسگرهای فیبر نوری معمولاً بر استحکام سازه تاثیر منفی دارند. این کامپوزیت پلیمری شامل چندین لایه از الیاف کربن یا شیشه است که به رزین اپوکسی آغشته شده و با هم پخته شده است. قطر آنها ۵ تا ۱۰ میکرون است، در مقایسه با ۵۰ تا ۱۵۰ میکرون برای فیبرهای نوری، بسیار نازک هستند. سرگئی آبايوف، محقق اصلی این پروژه می‌گوید: «یکپارچه سازی این حسگر بدون به خطر انداختن استحکام مواد و ایجاد غلظت کرنش،

بهره‌برداری رسید. در سال ۱۳۹۹ همچنین دومین محصول این شرکت دانش بنیان با عنوان واکسن اکتیما که برای اولین بار در کشور و با تکنولوژی کاملاً بومی و تلاش‌های گروه تحقیق و توسعه این شرکت، تولید و به بازار عرضه شد.

این فعال حوزه دانش بنیان ادامه داد: در سال ۱۳۹۹ به دلیل کمبود شدید واکسن تب‌برفکی در کشور و در اولویت تولید قرار گرفتن این واکسن از طرف معاونت علمی و ستاد توسعه فناوری برای رفع نیاز کشور، ما به عنوان یکی از شرکت‌های تولیدکننده، برای تولید این واکسن اعلام آمادگی کردیم که در سال ۱۴۰۰ خط تولید واکسن تب‌برفکی که از بزرگ‌ترین و پیشرفته‌ترین خطوط تولید این واکسن در کشور است، با حمایت معاونت علمی و فناوری، ریاست جمهوری و صندوق نوآوری و شکوفایی به بهره‌برداری رسید.

وی درباره توسعه خط تولید واکسن تب‌برفکی خاطرنشان کرد: به ترتیب در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ واکسن تب‌برفکی پایه آبی و پایه روغنی را به بازار عرضه کردیم. در حال حاضر با توجه به ظرفیت شرکت ما به بازار، و کیفیت محصولات تولید شده عملاً نیازی به واردات این واکسن به شکل سابق نداریم تا جایی که واردات این واکسن تا ۹۰ درصد کاهش پیدا کرده و تنها تعداد معدودی از دامدارهای صنعتی خاص که همواره علاقمند به استفاده از واکسن‌های خارجی بوده‌اند، به محصولات خارجی موجود در بازار رجوع می‌کنند.

پزشکی درباره بهره‌گیری از گروه‌های تحقیق و پژوهش در تولید محصولات این مجموعه دانش بنیان نیز اظهار کرد: گروه‌های تحقیق و پژوهش به دو دسته تقسیم

بحران آب، کشاورزی را به خارج از کشور برد

کشت فراسرز زمینی، فرصتی برای جبران کم آبی



فراسرز زمینی را تجربه کند. پیش از این ژاپن به علت کمبود زمین، نسبت به خرید یا اجاره زمین در کشورهای مستعد اقدام کرده و محصولات مورد نیاز خود را در آن کشورها تولید می‌کند. حالا هم وزیر از کشت فراسرز زمینی در کشورها مختلف می‌گوید. حجتی در جلسه مشترک این وزارتخانه با اتاق بازرگانی، گفت: ما به دنبال کشت فراسرز زمینی در برزیل هستیم تا بخشی از نیاز غذایی کشور را تامین کنیم و برای پیگیری این مسائل کارگروه مشترکی مورد تأیید دو طرف تشکیل شده است.

اجاره زمین در کشورهای آفریقایی

به گفته سیدرضی نوری، عضو کمیسیون کشاورزی آب و منابع طبیعی، طرح کشاورزی فراسرز زمینی نه تنها باعث افزایش تولیدات کشور در کشورهای دیگر می‌شود بلکه توسعه اشتغال را در خارج از کشور نیز فراهم می‌کند. به عقیده او، در زمینه کشت فراسرز زمینی کشورهایی در آمریکای لاتین زمینه خوبی دارند. البته در این حوزه نیاز به حمایت دولت است تا با تسهیل سرمایه‌گذاری و امضای تفاهم‌نامه امکان کار در آن مناطق فراهم شود. این نماینده مجلس با حمایت از طرح کشاورزی فراسرز زمینی، می‌گوید: فعالیت در کشورهای آفریقایی بسیار کم‌هزینه و اقتصادی است، از این رو می‌توان آن را با جدیت دنبال کرد. نوری در رابطه با پیشنهادات مطرح شده مبنی بر اجاره زمین در سایر کشورها برای توسعه کشاورزی، معتقد است که این پیشنهاد در دولت‌های گذشته نیز مطرح شده که در کشورهای نظیر تانزانیا و اوگاندا زمین‌هایی اجاره و در آن مکان برای ایران به کشاورزی پرداخته شود. به گفته این نماینده، کشت فراسرز زمینی به دلیل وجود مشکلات و عدم زیرساخت‌های لازم، همواره مورد استقبال چندانی قرار نگرفته و برای حرکت به این سمت، باید سرمایه‌گذاران داخلی را مایل به حضور در بخش کشاورزی فراسرز زمینی کرد.

افزایش اشتغال

وی ادامه می‌دهد: اکنون کشور ایران با پدیده کم‌آبی مواجه بوده و اجاره زمین در سایر کشورها، می‌تواند بسیار کارآمد باشد، به‌طور مثال می‌توان در آفریقای جنوبی اقدام به کشت محصولاتی از قبیل دانه‌های روغنی، ذرت و گندم کرد که نمره آن عاید کل کشور می‌شود. این نماینده در واکنش به اینکه آیا کشاورزی

کشور با مشکلات بی‌آبی سروکله می‌زند و دولت هم به دنبال پیدا کردن راه‌حلی برای این مسائل است. به همین دلیل هم یک‌روز طرح نکاشت را به میان می‌آورد و روز دیگر، کشت فراسرز زمینی را تصویب می‌کند. دولت طرح‌ها و برنامه‌های مختلفی را اجرا می‌کند تا بتواند هم مشکل بی‌آبی را حل کند و هم معضل بیکاری افزایش پیدا نکند اما هر کدام برای خود مشکلات و حاشیه‌هایی را می‌سازند. اواخر تابستان گذشته هیات دولت کشت فراسرز زمینی محصولات کشاورزی را تصویب کرد. طبق این مصوبه به کشاورزان اجازه داده می‌شود در کشورهای خارجی به کشت محصولات مختلف کشاورزی بپردازند. بر همین اساس نوبخت، سخنگوی دولت وزارت جهاد کشاورزی می‌موظف بود با همکاری وزارتخانه‌های اقتصاد و امور خارجه حداکثر ظرف دو ماه سازوکارهای اجرایی کشت فراسرز زمینی را تدوین و ابلاغ کند. البته با گذشت بیش از یک‌سال فعلاً خبری از این سازوکار نیست اما وزارت جهاد کشاورزی تا به حال پیشنهادهایی در این مورد داده است.

تدوین آیین‌نامه

در جلسه مشترکی بین محمود حجتی، وزیر جهاد کشاورزی به همراه عبدالمهدی پخشنده، معاونش و اعضای کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران باز بحث کشت‌های فراسرز زمینی مطرح شد. عبدالمهدی پخشنده از تدوین آیین‌نامه‌ای برای حمایت از افرادی که در کشت فراسرز زمینی وارد می‌شوند، خبر داده و اظهار داشت: برای حمایت از بخش خصوصی چه در امور حقوقی و کنسولی و چه اخذ تسهیلات بیمه‌ای، آیین‌نامه‌ای تدوین شده که ظرف چند روز آینده به امضای وزیر خواهد رسید و برای تصویب به دولت می‌رود. وی درباره سیاست دولت برای کشت فراسرز زمینی با توجه به آب‌بر بودن محصولات کشاورزی گفته است که وزارت جهاد کشاورزی با کمک وزارت اقتصاد و امور خارجه مطالعات جامعی را روی این طرح انجام داده است.

همکاری با کشورهای همسایه

به هر حال، ایران نخستین کشوری نیست که می‌خواهد کشت

فراسرز زمینی، باعث رونق اشتغال در دیگر کشورها نمی‌شود، نیز تأکید دارد: اکنون تعداد بسیاری از فارغ‌التحصیلان رشته کشاورزی در کشور وجود دارند که می‌توانند تشکیل تعاونی داده و با سفر به سایر کشورها، به نفع ایران فعالیت کنند و مانع باید با تمام توان از این حرکت حمایت کنیم. وی با اشاره به واردکننده بودن ایران در بخش محصولات کشاورزی، می‌گوید: به‌طور حتم کشت فراسرز زمینی این مشکلات را حل کرده و با امنیت بیشتری به تولید محصولات کشاورزی خواهیم پرداخت.

استفاده از ظرفیت‌های داخلی

این موضوع که کشت فراسرز زمینی راهی به سوی امنیت غذایی است نیز تأکید کرد: اما حتی با وجود دستیابی به امنیت غذایی باید به تمام جوانب آن توجه کرد، چرا که اگر تمام محصولات و از جمله محصولات استراتژیک در داخل کشور تولید نشود، می‌تواند به‌عنوان خطر به حساب آید و باید توجه کرد که کشت محصولاتی که نیاز به آب بیشتری دارند باید جزو اولویت‌های کشت در خارج از مرزهای کشور باشد.

اما در مقابل افرادی هم هستند که با این طرح مخالف هستند. علی‌هادی‌زاده‌معلم، رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق ایران یکی از این افراد است. او درباره این طرح به ایسنا گفته است: به جای کشت فراسرز زمینی، ظرفیت‌های بالقوه داخلی را محقق کنید. به گفته او، کشت فراسرز زمینی که به‌تازگی دولت برای تامین امنیت غذایی بخش کشور در نظر گرفته راهی علمی است اما نه برای کشور ما که به کشاورزی کشور براساس استعداد و توانایی‌ها پرداخته نشده است. او در واکنش به

«کسب و کار» بررسی می‌کند

افزایش بهره‌وری، اولویت نخست کشاورزی

آب‌بر شوند. وی با بیان اینکه تاکنون تصمیمات نادرستی برای استفاده بهینه آب گرفته شده است، می‌گوید: ایجاد سد و شبکه‌های آبرس به دلیل اینکه فکر کارشناسی پشت آن نبوده، موجب از بین رفتن آب‌های زیرزمینی شده است. این کارشناس معتقد است که بسیاری از زیرساخت‌های کشاورزی با مشکل روبه‌رو هستند و طی چند سال اخیر به بخش کشاورزی توجه چندانی نشده است، از این رو انتظار می‌رود بخشی اعظم یارانه در زیرساخت‌های کشاورزی به کار گرفته شود چرا که کشاورزی محور استقلال و امنیت غذایی کشور است.

ضرورت حفظ نام ایران در کالاهای صادراتی

وی یکی دیگر از اولویت‌های بخش کشاورزی را توجه بیشتر این بخش به امر صادرات می‌داند و ادامه می‌دهد: صادرات محصولات کشاورزی باید تقویت شود به‌طوری که صادرات یک محصول مانند زعفران در نهایت به اسم ایران تمام شود نه اینکه با ارسال به کشورهای چون پاکستان و بنسندندی در آنجا به اسم کشور دیگری صادر شود. عضو هیات علمی دانشکده کشاورزی دانشگاه تهران فعالیت تمام بخش‌های مربوط به کشاورزی از جمله صنایع جانبی، حمل‌ونقل و غیره را برای تدبیر یک محصول سالم و باکیفیت مهم می‌داند و می‌گوید: باید سیاست‌گذاری‌های مفیدی در تمام این بخش‌ها برای بهبود وضعیت کشاورزی ایران اجرا شود.

کارهای تحقیقاتی گوناگون برای بهبود این شرایط بود به همین دلیل انتظار می‌رود وزارت جهاد کشاورزی از نظرات کارشناسی و فارغ‌التحصیلان متخصص در این امر استفاده کند. وی معتقد است: باید برنامه‌ریزی‌های دقیق در راستای مصرف آب، نوع گیاهان تولیدی سازگار با محیط زیست و زمین‌های زراعی انجام شود. به گفته این کارشناس کشاورزی، در کشوری سیاست‌زده هستیم از این رو ممکن است واردات گندم نیز مانند نفت متوقف شود به همین دلیل باید از هم‌اکنون برنامه‌ریزی‌های کارشناسی برای بالابردن تولید گندم صورت گیرد. کوپاهی با بیان اینکه کارشناسان خبره کشاورزی بسیاری در کشور ما حضور دارند، تأکید می‌کند: باید مطالعات زیادی در زمینه نوع بذرها به کار گرفته شده صورت گیرد؛ به‌طوری که به همه کشاورزان القا شود با توجه به شرایط آب‌وهوایی و زمین زراعی خود کدام محصول را بکارند تا به تولید مطلوب‌تر و اقتصادی‌تر دست یابند.

سدها با فکر کارشناسی ساخته نشده است

عضو هیات علمی دانشکده کشاورزی دانشگاه تهران میزان بارندگی در سال‌های اخیر را کم ارزیابی می‌کند و ادامه می‌دهد: با توجه به شرایط کمبود آب در کشور باید به فکر تغییر شیوه‌های غذایی مردم بود به گونه‌ای که مصرف محصولاتی که در فرآیند تولید به آب کمتری نیاز دارند، جایگزین محصولات

کشاورزان فروش زمین کشاورزی به جای تولید محصول است از این رو ضرورت دارد وزارت جهاد کشاورزی ضمن حمایت مالی از کشاورز، راهکارهای علمی خود را برای بهبود وضعیت کشاورزی و تولید ارائه دهد. این استاد دانشگاه با اشاره به اهمیت بخش کشاورزی در کشور و لزوم توجه دولت به این بخش، می‌گوید: باید حمایت‌های مالی از سوی دولت برای کشاورزان در نظر گرفته شود. وی علت از بین رفتن زمین زراعی و مزارع کشاورزی را فروش زمین‌های شمال کشور عنوان می‌کند و تأکید دارد: وزارت جهاد کشاورزی باید ضمن حمایت مالی کشاورز، راهکارهای علمی خود را برای بهبود وضعیت کشاورزی و تولید محصول سالم و باکیفیت ارائه دهد. این کارشناس اقتصادی معتقد است: اهمیت شفاف‌سازی بازار و ایجاد یک بانک اطلاعاتی دقیق برای رسیدن به یک ساختار مناسب و داشتن آماری دقیق در زمینه تولید محصولات، بسیار ضروریست چرا که بهترین راه داشتن یک رویکرد و نگاه واقعی به بازار است.

به‌کارگیری روش‌های علمی

این کارشناس مهم‌ترین اولویت وزارت جهاد کشاورزی را در سال جاری تشکیل تیم علمی برای به‌کارگیری روش‌های تخصصی و فکر شده در امر تولید، صادرات و سایر موارد کشاورزی می‌داند. کوپاهی می‌گوید: با توجه به اینکه وضعیت کشاورزی ایران مطلوب نیست باید به دنبال تصمیمات کارشناسی و

کشاورزی به‌عنوان یکی از مهم‌ترین محورهای توسعه اقتصادی کشور با مشکلات عدیده‌ای از جمله فروش و تغییر کاربری روزافزون زمین‌های کشاورزی تا فاصله فراوان تولید تا مصرف محصولات مواجه است که در این شرایط بهترین راهکار افزایش درآمد تولیدکنندگان از طریق افزایش بهره‌وری تولید مطرح می‌شود. یکی از مهم‌ترین مشکلات بخش کشاورزی پایین بودن بهره‌وری است به همین دلیل کارشناسان بخش کشاورزی بر این باورند که وزارت جهاد کشاورزی باید راهکارهایی برای افزایش بهره‌وری در نظر بگیرد تا درآمد کشاورزان افزایش و قیمت این محصولات در بازار کاهش یابد. به گفته آنها وزارت جهاد کشاورزی باید افزایش بهره‌وری را جزو اولویت‌هایش قرار دهد چرا که اگر با ایجاد برنامه‌ریزی‌های کارشناسی بهره‌وری افزایش یابد، افزایش تولید و کاهش قیمت محصولات در بازار نیز رقم می‌خورد. این کارشناس معتقدند که درآمد کشاورز قابل‌رباقت با قیمت زمین کشاورزی نیست.

درآمد کم کشاورزی

به گفته مجید کوپاهی، عضو هیات علمی دانشکده کشاورزی دانشگاه تهران در حال حاضر درآمد کشاورز قابل‌رباقت با قیمت زمین کشاورزی نیست. ترجیح



حکایت نهادهایی که پاسخگوی نگرانی مردم نیستند

خوردن یا نخوردن، مساله این است!

اطلاع‌رسانی می‌شود اگر چنین نظری را بازار پرس شعبه ۱۵ داندسرای کارکنان دولت دارد حتماً انجام می‌شود و مشکلی برای اعلام لیست اسامی متخلفان وجود ندارد و نگران اعلام اسامی متخلفان نیستیم و در اسرع وقت اعلام می‌کنیم، البته باید به صورت مکتوب و رسمی نظر دادستان محترم دریافت نماییم.»

◀ **وزارت بهداشت: حلقه مفقوده پیگیری مواد غذایی سالم**

مردم در انتظار اعلام وضعیت متخلفان روغن پالم هستند اما همچنان وضعیت آب نیترات دار، واکس میوه، کودهای شیمیایی و خمیر مرغ و مرغ‌های سربی در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. مسئولان وزارت بهداشت می‌گویند اگر صلاح باشد راجع به موضوع اطلاع‌رسانی بیشتری می‌کنند اما هنوز تکلیف تشویب اذنان عمومی که در ترس استفاده از مواد غذایی به سر می‌برد مشخص نیست!



خواهد شد. دکتر دیناروند در واکنش به خبر مبنی بر دستور باز پرس پرونده روغن پالم به سازمان غذا و دارو برای انتشار اسامی کارخانجات متخلف، اظهار داشت: ما همواره مساله متخلفان را اطلاع‌رسانی می‌کنیم. فرآورده‌هایی که قاچاق یا تقلبی هستند یا فرآورده‌هایی که باید از سطح بازار جمع شوند را نیز اطلاع‌رسانی می‌کنیم. پالم از دید ما تخلفی بود که وزارت بهداشت با آن برخورد کرد اما ما فکر کردیم در آن شرایط اطلاع‌رسانی موضوع پالم ممکن است فراتر از آن جرمی که اتفاق افتاده زیان ایجاد کند.»

از سوی دیگر، به گزارش پایگاه خبری سازمان غذا و دارو، دکتر دیناروند خاطر نشان کرد: «تصور کردیم دستگاه‌های مسئول باید اطلاع پیدا کنند بنابراین ما به تمام دستگاه‌هایی که مسئولیت داشتند فهرست متخلفان را اعلام کردیم و هم دستگاه قضایی، هم مجلس و هم دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی کشور لیست را در اختیار دارند، اگر دستگاه‌های مربوطه صلاح می‌دانند

داشت؛ وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بر اساس این قانون مکلف است اسامی اقلام خوراکی و بهداشتی غیر مجاز را اعلام کند. او با تاکید بر اینکه سازمان غذا و دارو موظف است ظرف مدت سه‌روز پس از دریافت این دستور، اسامی این کارخانه‌ها را اعلام کند، گفت: حدود ۹ ماه است که استفاده از روغن پالم در محصولات لبنی رسانه‌ای شده است و باز پرس پرونده و دادستانی تهران نیز در امور بهداشتی مردم حساسیت خاصی داشته‌اند.

جمعی از وکلاروز شنبه ۲۵ مردادماه سال جاری با حضور در دادسرای کارکنان دولت از رئیس سازمان غذا و دارو و روسای سابق سازمان استاندارد به دلیل استفاده از روغن پالم در محصولات لبنی شکایت کردند.

اما این اقدام دادستانی تهران از سوی رئیس سازمان غذا و دارو بی‌جواب نماند و محمد هاشمی، سخنگوی سازمان غذا و دارو در گفت‌وگو با «کسب و کار» اعلام کرد: «رئیس سازمان غذا و دارو در واکنش به خبر دستور باز پرس پرونده روغن پالم به سازمان غذا و دارو مبنی بر انتشار اسامی کارخانجات متخلف، اظهار داشت: بعد از دستور کتبی دادستان محترم مشکلی برای اعلام اسامی وجود ندارد و این اقدام در اسرع وقت انجام

آلودگی آن از طرف وزارت بهداشت به استاندارد داده نشده است. بر همین اساس اخبار آلودگی در مرغ را به هیچ‌عنوان تایید نمی‌کنیم.» او با بیان اینکه تنها مرجع رسمی اظهار نظر در این باره وزارت بهداشت و امور دام وزارت جهاد کشاورزی است، گفت: «اگر خبری در این باره توسط بخش‌های دیگر ارائه شود حاشیه‌ای است و رسمیت ندارد.» سرب یک عنصر بسیار سمی بوده که می‌تواند عوارض فراوانی در بدن ایجاد کند و بنا به اعلام پروفیسور مشتاقی، رئیس انجمن عناصر کمیاب ایران، سرب علاوه بر تاثیر روی کلیه و کبد بر روی مغز تاثیر و سبب ایجاد بیماری‌های عصبی می‌شود. این موضوع در حالست که هنوز وزارت بهداشت واکنشی بر قضیه نشان نداده و تماس‌های «کسب و کار» برای پیگیری این موضوع به نتیجه نرسید و مسئولان وزارت بهداشت پاسخی به موضوع ندادند.

◀ **سازمان غذا و دارو موظف به اعلام اسامی استفاده‌کنندگان روغن پالم**

اگر سری به سوپرمارکت محله تان بزیند متوجه می‌شوید که اعلام اخباری چون وجود پالم در ماست و لبنیات بر روی قیمت‌ها و خرید این محصولات تاثیر گذاشته است. خریدار فقط اسم یک کارخانه را برای خرید ماست می‌آورد و تاکید می‌کند پر چرب نباشد. یکی از این فروشندگان می‌گوید: «از چندماه پیش که اعلام شد در لبنیات پالم وجود دارد و سرطان زاست بازار ما کساد شده است. ماست و شیر پر چرب برگشت می‌خورند و مردم هم با تردید خرید می‌کنند. ما ضرر کردیم اما مشخص نشد اصلاً کدام کارخانه پالم داشت و نتیجه چه شد و دست‌آخر ضررش نصیب ما شد!»

دیروز بعد از مدت‌ها دادستانی تهران، سازمان غذا و دارو را موظف به اعلام اسامی استفاده‌کنندگان روغن پالم کرد. بر اساس دستور دادستانی تهران به سازمان غذا و دارو، این سازمان موظف است اسامی کارخانجات متخلف استفاده‌کننده از روغن پالم را اعلام کند. یکی از شاکیان پرونده روغن پالم در گفت‌وگو با ایرنا با اعلام این خبر افزود: شعبه ۱۵ دادسرای کارکنان دولت به سازمان غذا و دارو دستور داد که اسامی کارخانجات متخلف استفاده‌کننده از روغن پالم در محصولات خود را منتشر کند. «مصطفی ترک‌همدانی» با استناد به ماده ۴۲ قانون تعزیرات حکومتی در امور خوراکی و بهداشتی، اظهار

هنوز چندماه از اعلام وجود روغن پالم در لبنیات نگذشته بود که باز خبر از وجود نیترات در آب رسید. خبر وجود نیترات در آب به نتیجه نرسیده بود که اعلام شد واکس میوه برای سلامت

مضر است. این پرونده حل نشده که اعلام شد در گوجه‌فرنگی نیترات وجود دارد و حالا وجود سرب در مرغ تبدیل به معضل شده است. این روزها پشت‌سر همدیگر خبرهایی روی صدر اخبار قرار می‌گیرد که حاکی از ناسالم بودن مواد غذایی است. از سوی دیگر، باید تایید وجود خمیر مرغ در سوسیس و کالباس و همین‌طور وجود کودهای خطرناک شیمیایی را نیز به این لیست اضافه کرد اما ماجرا از اینجا آغاز شد که این خبرها توسط نهادهای وزارتخانه‌هایی که متولی سلامت مردم هستند پخش شد و همچنان خبری از پیگیری این نهادها در رابطه به نتیجه رسیدن این پرونده‌ها نیست.

◀ **پرونده مرغ‌های «سربی» روی میز شورا**

دیروز رحمت‌الله حافظی؛ رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران ضمن هشدار از میزان بالای سرب در گوشت مرغ، می‌گوید: «میزان سرب موجود در گوشت سفید مرغ ۴۷ درصد بیشتر از استاندارد است. او با بیان اینکه گزارش پیش‌مواد غذایی در اواخر سال گذشته نشان داد که میزان سرب موجود در گوشت سفید مرغ ۴۷ درصد بیشتر از استاندارد است، افزود: البته ظرف دو هفته آینده نتایج پایش جدید، جمع‌بندی و اعلام می‌شود. حافظی با بیان اینکه باید برای تخمین آخرین وضعیت وجود سرب در مرغ منتظر گزارش پایش امسال بود، درباره چرایی وجود این حد سرب در بدن مرغ، گفت: دانه‌های خوراکی درون دستگاه‌های تولید می‌شوند و شاید قطعات سربی در این وسایل وجود داشته باشد که در تماس با دانه، سربی می‌شوند اما قطعا باید برای پاسخ به این چرایی بررسی‌های لازم انجام شود.

چندی پیش در پی انتشار اخباری مبنی بر آلوده بودن مرغ‌ها به سرب، سیدحسین هاشمی، استاندار تهران با رد خبر آلودگی و بالا بودن سرب موجود در مرغ‌های شهر تهران، گفت: «مرغ مورد استفاده شهروندان تهرانی هیچ مشکلی ندارد.» وی افزود: «هیچ گزارشی درباره بالا بودن سرب موجود در مرغ و

احتمال وضع تعرفه ۱۰ درصدی برای صادرات سالامبور افزایش یافت

نجات صنعت چرم با کاهش تعرفه صادرات



وقتی که نگاهی گذرا به محیط اطراف خود داشته باشیم، به وضوح مشاهده خواهیم کرد که بسیاری از وسایل و لوازمی که به‌طور روزمره از آنها استفاده می‌کنیم از چرم، مصنوعات

چرمی و سالامبور ساخته شده‌اند که با تغییر و تحولات صنعتی در مسیر تولید به‌شکل کنونی در اختیار ما قرار گرفته‌اند. در حال حاضر بخش چرم، مصنوعات چرمی و سالامبور در اقصی نقاط دنیا به‌قدری وسعت یافته که این بخش به‌عنوان صنعتی مجزا تاثیر مناسبی را در آرزوی به کشورها ایفا می‌کند که البته کشور ما نیز از این امر مستثنا نیست اما با توجه به تأکیدات مکرر بر رشد و رونق صنایع در کشور این صنعت نیز مانند سایر صنایع با مشکلات متعددی مواجه است که یکی از این مشکلات همان تعرفه‌های نامناسب صادرات است که عرصه را برای فعالیت در این زمینه تنگ کرده است که به‌نظر می‌رسد دولت و مجلس در این خصوص باید وارد عمل شوند.

در این رابطه هادی حسینی؛ عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «کسب و کار»، ابراز داشت: به‌طور کلی اکثر تولیدکنندگان کشور در مسیر تولید با مشکلات متعددی مواجه هستند که یکی از آنها عدم تطبیق قوانین با شرایط روز در بازارهای جهانی و بازار داخل است. وی ادامه داد: از سوی دیگر شرایط تحریم و تغییر و تحولات قیمتی و رقابت تنگاتنگ در بازارهای جهانی نیز فعالیت را در بخش‌های تولیدی و صنعتی دشوارتر کرده است و باعث شده تا این بخش‌ها در شرایط بحرانی قرار بگیرند که به همین منظور و برای دستیابی به اقتصاد مقاومتی و حرکت در جهت سند چشم‌انداز باید مسئولان و فعالان بخش تولید و صنعت با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت معضلات خاص تولید و عرضه خود را با دولت و مجلس مطرح کنند تا در جهت رفع این معضلات گام‌های تاثیرگذار برداشته شود.

این نماینده مجلس ابراز داشت: یکی از معضلات عمده تولیدکنندگان و صادرکنندگان در بخش چرم، مصنوعات چرمی و سالامبور ناهماهنگی تعرفه‌های وارداتی و صادراتی متناسب با نیاز کشور است که با توجه به انتقال این امر توسط فعالان صنعت چرم و سالامبور مجلس در این خصوص وارد عمل شده است.

وی گفت: به‌طور معمول برای رشد صنایع، باید میزان تعرفه واردات مواد اولیه و صادرات محصولات نهایی را کاهش و میزان تعرفه واردات محصولات نهایی را به کشور افزایش داد تا روند تولید و صادرات تسهیل یابد و تولیدکنندگان و صادرکنندگان بتوانند در وضعیت مناسب‌تری به فعالیت بپردازند زیرا تنها در این صورت است که توازن مناسبی در تعرفه صادرات و واردات ایجاد خواهد شد.

در ادامه سعید شادکام؛ نایب‌رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان چرم و سالامبور نیز ادامه داد: در حال حاضر

سرمايه گذار خارجی و تسهیل در روند تولید این محصولات پس از انتقاد مکرر فعالان این صنف تعرفه مناسب برای صادرات سالامبور پس از طی مراحل قانونی ۱۰ درصد در نظر گرفته شده که پس از بررسی‌های مجدد ابلاغ خواهد شد.

وی در ادامه گفت: به‌طور حتم با این کاهش تعرفه علاوه بر اینکه شاهد افزایش میزان صادرات غیر نفتی خواهیم بود به‌طور طبیعی نیز میزان جذب سرمايه افزايش خواهد یافت و پس از مدرن کردن تجهیزات، اشتغالزایی در این حوزه نیز افزایش می‌یابد.

داد. شادکام با اشاره به اینکه برای جذب سرمايه گذار خارجی باید مسیر تولید را هموار کرد، بیان کرد: وقتی که تعادل مناسبی بین تعرفه‌های واردات و صادرات وجود ندارد، سرمايه گذار خارجی با مشاهده این وضعیت تمایلی برای سرمايه گذاری نمی‌یابد و به‌جای سرمايه گذاری در کشور اقدام به سرمايه گذاری در کشورهای همسایه می‌کند و باز هم وضعیت نامناسب‌تر خواهد شد.

نایب‌رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان چرم و سالامبور ادامه داد: به همین منظور و برای جذب

این فعال چرم و سالامبور ادامه داد: در حال حاضر که میزان بودجه تعیین شده برای بخش صنعت و معدن نصف سال‌های گذشته در نظر گرفته شده است، به‌راحتی پیش‌بینی می‌شود که نمی‌توان جهت به‌روز کردن ماشین‌آلات مورد نیاز این صنعت به بودجه سال ۹۴ چشم دوخت، به همین منظور و برای مرتفع کردن این معضل طبق تاکید وزیر صنعت بر جذب سرمايه گذار خارجی، تمامی توجهات به جذب سرمايه گذار خارجی معطوف شده تا شاید با این روش و بهره‌گیری از استراتژی کشورهای پیشرفته‌ای چون چین بتوان این صنعت را از وضعیت کنونی نجات

صنعت چرم و سالامبور در کشور در مقایسه با کشورهای دیگر دچار مشکلات فراوانی است. از یک‌سوی قیمت بالای ماشین‌آلات و تجهیزات مورد نیاز این صنعت و از سوی دیگر تعرفه بالای واردات مواد شیمیایی اولیه برای تولید چرم، عرصه را برای فعالیت در این بخش دشوار کرده و باعث شده که هزینه تمام شده محصولات داخلی به‌شدت بالا برود و از سوی دیگر به‌دلیل افزایش تعرفه صادرات هزینه تمام شده بالاتر برود و صادرکنندگان نتوانند در بین کشورهای رقیب حرفی را برای گفتن داشته باشند.



رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان ایلام:
اختصاص ۲۲۵ هزار هکتار از اراضی ایلام به کشت پاییزه

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان ایلام گفت: امسال ۲۲۵ هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان به کشت پاییزه اختصاص یافته است. ایلام - حشمت عزیزان اظهار داشت: امسال اراضی کشاورزی استان زیر کشت غلات و دانه روغنی کلزا رفته که گندم آبی و دیم، بیشترین سطح را به خود اختصاص داده است. وی افزود: این سطح زیر کشت شامل ۹۵ هزار هکتار گندم دیم، ۶۵ هزار هکتار گندم آبی، ۵۲ هزار هکتار جو و ۱۳ هزار هکتار دانه روغنی کلزا است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان ایلام گفت: اجرای طرح جهش تولید در اراضی کشاورزی در استان نیز مشابه سال گذشته اجرا شده است. عزیزان یادآور شد: ۵۶ هزار تن کودهای شیمیایی مورد نیاز کشاورزان تهیه و در اختیار کشاورزان قرار گرفته و ۱۰ هزار تن کود نیز در انبارها موجود است.

انتخاب ذوب آهن به عنوان صنعتی برگزیده در تعاملات صنعتی پایدار با دانشگاه

در آیین تجلیل از پژوهشگران و صنعتگران برگزیده صنایع، با عنوان جشنواره پژوهش و فناوری که امروز به مناسبت هفته پژوهش در دانشگاه علم و صنعت ایران برگزار شد از ذوب آهن اصفهان به عنوان «صنعت برگزیده در تعاملات صنعتی پایدار با دانشگاه» تقدیر و نشان علم و صنعت به مهدی کوهی مدیرعامل این مجتمع عظیم صنعتی اعطا گردید.

در این آیین که عصر دوشنبه ۱۹ آذر ۱۴۰۳ در سالن همایش‌های بین‌المللی دانشگاه علم و صنعت ایران برگزار شد، در حضور مریم کارگر نجفی معاون وزیر نیرو، رضا اکبری معاون وزیر راه و شهرسازی، داود بونسیان رئیس دانشگاه علم و صنعت و جمعی از اساتید دانشگاه و پژوهشگران برتر کشور، سازمان‌ها و ارگان‌هایی برتر در زمینه تعامل با دانشگاه تجلیل شد.

هیات انتخاب این جشنواره، ذوب آهن اصفهان را برای نهادینه سازی فرهنگ تعامل با دانشگاه با هدف بومی سازی فناوری‌های سخت و نرم مورد نیاز خود، به عنوان صنعت برگزیده در تعاملات صنعتی پایدار با دانشگاه برگزیدند.

ذوب آهن اصفهان در طول حیات بیش از نیم قرن خود، پیشگام ارتباط صنعت و دانشگاه بوده و اقداماتی همچون انعقاد قراردادهای متعدد با دانشگاه‌های معتبر صنعتی و آزاد اسلامی و هدایت دانشجویان کارشناسی ارشد و دکتری به سمت چالش‌ها و توسعه کسب و کار دانش بنیان این مجتمع را انجام داده است.

رتبه سوم قم در تعیین تکلیف اسناد زمین‌های کشاورزی در کشور

فرشاد مهر مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی قم گفت: از سال ۱۴۰۰ تاکنون بیش از ۶۷۰ پرونده در سطح استان قم که مشمول قانون رفع تناذخالت بوده، احصا شده و تاکنون ۶۰۰ پرونده تعیین تکلیف و مابقی به خاطر مشکلات فنی و حقوقی در دست اقدام است.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران خبر داد: تشدید نظارت بر مصرف گاز ادارات دولتی و اماکن عمومی مازندران

مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران در نشست کمیته تأمین سوخت زمستانی از آغاز بکار گروه‌های ویژه نظارت بر طرح پایش دقیق مصرف گاز در ادارات دولتی و اماکن عمومی این استان خبر داد.

مهندس هژبر جوادی در این باره گفت: شرکت گاز استان مازندران با توجه به اهمیت مدیریت مصرف انرژی در شرایط کنونی، نظارت بر اجرای طرح پایش مستمر مصرف گاز در همه ادارات، سازمان‌ها و اماکن عمومی استان را آغاز کرده است.

وی ادامه داد: تیم‌های بازرسی ویژه این شرکت به صورت شبانه‌روزی به این اماکن مراجعه می‌کنند و دمای محیط، وضعیت سیستم‌های گرمایشی و دیگر موارد مرتبط با مصرف گاز را بررسی می‌کنند و در صورت مشاهده هرگونه رعایت‌نشدن الگوی مصرف گاز از جمله رعایت نکردن دمای استاندارد، استفاده غیرمجاز از وسایل گرمایشی یا خاموش نکردن سیستم‌ها در ساعات غیراداری، اخطارهای لازم صادر می‌شود و در صورت تکرار، اقدام‌های قانونی انجام خواهد شد.

استاندار قم در اولین نشست خبری:

در قم آسیب‌های اجتماعی وجود دارد که باید مرتفع شود



اعتقاد داریم که مدیرانی که می‌روند باید مدیران قوی تری جایگزین شوند و امروز می‌بینیم رئیس دانشگاه جدید علوم پزشکی قم از مدیر قبلی قوی‌تر است. در سند جامع سلامت استان قم باید بازنگری صورت گیرد تا بتوان اقدامات مؤثری انجام داد و در این راستا نیازمند حمایت همه مجموعه‌ها و شهروندان هستیم، چرا که معتقدیم در قم کارهای جمعی را بهتر می‌توان دنبال کرد.

مشکلات زیادی برای زائران وجود دارد که باید مرتفع شود. هم‌اکنون سه پروژه هتل در قم با تکلیف است که در طی ۴۵ روز اخیر با پیگیری‌های صورت گرفته تسهیلات برای آنان تأمین شده و امیدواریم با برنامه ریزی لازم این سه هتل ۵ ستاره از ابتدای سال آینده در قم شروع به ادامه ساخت دهند. منبای ما در انتخاب مدیران شایسته سالاری استناداً

خواهد کرد و هزینه‌های اقداماتی که صورت گرفته نیز باید به سرمایه‌گذار پرداخت شود و مقرر شد بخش تجاری و گردشگری نیز را خودش انجام دهد. امروز در قم از ۱۲۰ کشور رفت و آمد داریم که وجود فرودگاه یک ضرورت است و احداث فرودگاه بسیار برای قم مهم است و در صورت احداث فرودگاه یک زیرساخت توسعه‌ای مطلوبی برای قم خواهیم داشت.

در بخش آموزش، ورزش و بیمارستانی وضعیت خوبی در قم نداریم و جایگاه استان تیره‌های پایینی دارد و با متوسط کشوری فاصله داریم. ۲۷۶ مدرسه در قم کم داریم لذا جلساتی را با خیرین داشته‌ایم که احداث تعداد ۱۰۰ مدرسه را آخرین مدرسه ساز قبول کردند و مابقی رانیز دولت در قم احداث خواهد کرد.

بازنگری بر طرح جامع گردشگری با محور گردشگری مذهبی در قم دنبال می‌شود و امروز در قم مشکلات در حوزه گردشگری زیاد است و زیرساخت‌ها و قطب‌های گردشگری و مراکز اقامتی در قم باید افزایش یابد.

مشاوره برای بافت تاریخی قم گرفته شد تا ۳۰۰ هکتار قم از بافت تاریخی احیا شود و در این زمینه با اصلاح ضوابط شاهد رونق در این بافت تاریخی شاهد خواهیم بود. هم‌اکنون بلوار پیامبر اعظم‌ها شده است و بدنه این مسیر باید بر اساس منبای جامع گردشگری جز برنامه‌های توسعه‌ای باشد و امروز در ایام نیمه شعبان

های لازم صورت گرفته و تا یک ماه آینده عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد.

ارزبایی مناسبی از عملکردها در حوزه آسیب‌های اجتماعی از سوی نهادهای مختلف خواهیم داشت. فاز نخست مترو از جعفر به تا حرم مطهر آماده بهره برداری است که باید واگن آن خریداری شود که در این زمینه پیگیری‌های لازم برای تأمین واگن در حال انجام است.

مترو باید تا جمکران ادامه یابد که برای تکمیل آن ۱۲ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است که برای سال آینده ۲ هزار میلیارد تومان اختصاص یافته است.

باید نظر صاحب‌نظران و مسردم را برای اجرای پروژه‌ها در نظر گرفت و مشاوره در این خصوص به کار گرفته می‌شود تا چگونگی عملکرد آن بررسی و نتایج آن به عنوان یک پژوهش علمی تا پایان سال به شهروندان اعلام می‌شود. استان قم حتماً فرودگاهی خواهد بود. سرمایه‌گذار بخش خصوصی در سالهای قبل بخشی از باند و بخش تجاری را شروع کرده و بازدیدهای نیز هفته قبل از این پروژه داشتیم. تاکنون در کشور بخش خصوصی برای احداث فرودگاه ورود نکرده و این سرمایه‌گذار بر مبنای حسن نیتی که به‌وی نشان داده شده وارد عمل شده و اقداماتی انجام داده است.

روزهای اخیر توافق با سرمایه‌گذار اولیه فرودگاه قم صورت گرفته که بخش فرودگاهی را استانداردی دنبال

استان‌ها
News.kasbkar@gmail.com

روزهای اخیر توافقی با سرمایه‌گذار اولیه فرودگاه قم صورت گرفته که بخش فرودگاهی را استانداردی دنبال می‌شود که صورت گرفته نیز

باید به سرمایه‌گذار پرداخت شود.

خبرنگاران در بین مردم حضور دارند و همین امر فرصت خوبی است که از نظرات کارشناسی و دیدگاه خبرنگاران در انعکاس مشکلات جامعه بهره‌بریم.

دیدگاه‌های رسانه‌ها به عنوان صاحب‌نظر در بخش‌های مختلف، مغتنم می‌شماریم و دغدغه‌های خبرنگاران را در راستای پیگیری موانع و مشکلات مردم دنبال می‌کنیم.

قم از نظر فرهنگی جایگاه ویژه‌ای به دلیل حضور حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها، مسجد مقدس جمکران و حوزه‌های علمیه دارد، اما آسیب‌های اجتماعی نیز در این استان به چشم می‌خورد که البته اقداماتی در این حوزه شروع شده است.

در موضوع طلاق نقش خانواده و آموزش بسیار مهم است و باید مهارت‌های زندگی در قبل، حین و بعد از دواج به نسل جوانان داده می‌شود که در این راستا برنامه‌ریزی

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق ایلام: احداث ۱۲۰ واحد نیروگاهی ۵ کیلوواتی خورشیدی جدید در استان ایلام

ارزش سرمایه‌گذاری این تعداد واحد ۱۸۰ میلیارد ریال است.

ناصری اضافه کرد: تا کنون ۴۰۰ واحد نیروگاهی ۵ کیلوواتی با اعتباری بالغ بر ۶۰۰ میلیارد ریال در سطح استان احداث شده است.

صنعت برق کشور در استان انجام می‌شود. وی افزود: مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق ایلام گفت: در راستای محرومیت زدایی ۱۲۰ واحد نیروگاهی ۵ کیلوواتی خورشیدی جدید با هماهنگی بسیج سازندگی تا پایان سال در استان احداث می‌شود. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق ایلام گفت:

ایلام - مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق ایلام گفت: در راستای محرومیت زدایی ۱۲۰ واحد نیروگاهی ۵ کیلوواتی خورشیدی جدید با هماهنگی بسیج سازندگی تا پایان سال در استان احداث می‌شود. ولی اله ناصری در دیدار با مدیران بسیج سازندگی استان اظهار داشت: این مهم در راستای اجرای ۱۴ مگا پروژه



تیم آوا شهر کرد قهرمان لیگ برتر اسلاوم بانوان شد



دنیای جوارک از نوین البرز، مینو معصومی از استخر شهید فاضل شهر کرد، ثنا توکل‌نیا از کفش سالار قم و رزار فیعی از توسعه ساختمانی الهیه اصفهان در رده اول تا پنجم قرار گرفتند. در بخش کباب کراس آقایان پارا مولایی از هیرو شهر کرد اول، سام نوری نسب از فولاد هرمزگان دوم، محی‌الدین کریمی از نوین البرز سوم، محمد مهدی علیپور از شهید مهتاجعلی یزد چهارم و محمدحسین عباس‌نژاد از کفش سالار قم پنجم شدند.

انجام شد. در این مرحله رقابت‌های کایاک و کانوی تک‌نفره، اسپرینت اسلاوم و کایاک کانو امدادی و در روز سه‌شنبه مسابقات کایاک کراس در بخش بانوان و آقایان برگزار شد. در جدول رده‌بندی در بخش بانوان آوا شهر کرد، نوین البرز و توسعه ساختمانی الهیه اصفهان و در بخش آقایان فولاد هرمزگان، هیرو شهر کرد و کفش سالار قم در رده‌های برتر قرار دارند. در بخش کایاک کراس بانوان ملیکا سماکی از آوا شهر کرد،

مرحله دوم و سوم لیگ قایقرانی اسلاوم دوشنبه و سه‌شنبه در ریچه آزادی برگزار شد. به گزارش روابط عمومی فدراسیون قایقرانی، در ریچه آزادی میزبان دومین مرحله لیگ قایقرانی اسلاوم بود. این مسابقات در ۴ مرحله انجام شد. مسابقات در مواد کایاک و کانوی تک‌نفره، اسپرینت اسلاوم و کایاک کانو امدادی و برای نخستین بار در ماده کایاک کراس

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان خبر داد: اجرای هشتمین مرحله طرح «محله من محله زندگی» در محله شاهد

جدول معیوب سطح محله را از اقدامات عمرانی این طرح دانست و افزود: در حوزه فضای سبز، آراکری و گل‌کاری و ساماندهی باغچه‌ها، بوستان‌ها و پارک‌های محلی و در حوزه امور شهری نیز تیم‌های مختلف نسبت به شست‌وشوی معابر، پاک‌سازی سطح محل از نخاله و ساماندهی زمین‌های بایر اقدام خواهند کرد.

و با هدف ارتقای سطح خدمت‌رسانی به محلات اجرامی، شهید سبزو در این طرح واحدهای مختلف عمرانی، امور شهر، فضای سبز و ترافیک طی یک هفته در محلات مختلف حضور یافته و به‌صورت ویژه به پیگیری مطالبات مردمی و رفع مشکلات موجود در محلات می‌پردازند و لکه‌گیری آسفالت معابر، ترسیم پیاده‌روها و بازسازی

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان از اجرای هشتمین مرحله طرح «محله من محله زندگی» در محله شاهد خبر داد. به گزارش اداره ارتباطات رسانه‌ای شهرداری اصفهان، مهدی سلطان‌آقایی با بیان اینکه اجرای طرح محله من محله زندگی با بهره‌گیری از ظرفیت مشارکت شهروندان در سطوح مختلف واحدهای اجرایی شهرداری



مدیر منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران: بی‌توجهی به حریم خطوط لوله انتقال گاز، تهدیدی جدی برای امنیت



لوله گاز فشار قوی را حداکثر ۲۵۰ متر از طرفین خط لوله انتقال گاز اعلام نمود و تصریح کرد: آسایش ساکنین و سلامت تاسیسات مجاور خطوط لوله انتقال گاز، تنها با حفظ فاصله مجاز از محدوده خطر ناشی از انفجار و نشتی گاز احتمالی، ممکن است. زارع تأکید کرد: تعامل و همکاری سازمانها، نهادها و شرکتهای حقیقی و حقوقی در استعمال از منطقه ۸ عملیات انتقال گاز قبل از صدور هر گونه مجوز ساخت و ساز و عملیات اجرایی در حریم ایمنی خطوط انتقال گاز می‌تواند از هدر رفت سرمایه و زمان و بروز تبعات نامطلوب آتی جلوگیری نماید.

تغییر کاربری و ساخت و ساز می‌باشد، لذا ضرورت دارد خریداران هنگام انجام معاملات زمین به این امر توجه ویژه‌ای داشته باشند. مدیر منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران اظهار داشت: معمولاً فروشنده‌گان و باپنگه داران مالک در هنگام انجام معاملات زمین، نزدیکی خطوط لوله انتقال گاز به زمین را بعنوان امتیاز ویژه‌ای مطرح می‌نمایند ولی این موضوع برخلاف تصور آنها به لحاظ قرار گرفتن زمین در حریم ایمنی خطوط لوله انتقال گاز و موانع قانونی برای ساخت و ساز دارای امتیاز و مرغوبیت نمی‌باشد. وی حریم ایمنی و قانونی خطوط

روح اله عبدالعلی زاده - تبریز: مدیر منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران بی‌توجهی به حریم ایمنی خطوط لوله انتقال گاز را تهدیدی جدی برای امنیت ساکنین جوار خطوط لوله گاز دانست. مهدی زارع، از خطوط لوله انتقال گاز بعنوان سرمایه ملی و شاهرگه‌های حیاتی انرژی یاد کرد و گفت: جلوگیری از تجاوز به حریم خطوط لوله، موجب پایداری در انتقال این انرژی پاک بوده و امنیت و آسایش ساکنین جوار خطوط انتقال گاز را تضمین می‌نماید. وی افزود: نزدیکی زمین به خطوط لوله انتقال گاز امتیاز نبوده بلکه مانع قانونی جدی برای

مدیر کل آموزش فنی و حرفه‌ای مازندران خبر داد: جذب بیش از ۶۰ درصدی دانش‌آموختگان در بازار کار

توانمندی‌ها و آماده‌سازی آنان برای ورود به بازار کار اجرا کرده‌اند، دانست و افزود: دانشجویان با استفاده از تجهیزات پیشرفته و مدرن، زیر نظر اساتید مجرب و کارآموزان، مهارت‌های لازم را فرا می‌گیرند و این آموزش‌ها نه تنها باعث افزایش دانش و توانمندی‌های فنی دانشجویان می‌شود، بلکه اعتماد به نفس و آمادگی آنان را برای مواجهه با چالش‌های حرفه‌ای افزایش می‌یابد.

در ادامه خاطر نشان کرد: آمارها نشان می‌دهد که این برنامه‌ها تأثیر قابل توجهی در افزایش نرخ اشتغال فارغ‌التحصیلان داشته و بسیاری از دانشجویان با مهارت‌های کسب‌شده در این دوره‌ها، توانسته‌اند شغل‌های مناسبی پیدا کنند. همچنین، رضایت‌مندی دانشجویان از کیفیت و محتوای دوره‌ها، نشان‌دهنده موفقیت این مراکز در ارائه آموزش‌های مؤثر و کاربردی است.

آموزش فنی و حرفه‌ای و ۲۴۹ نفر در ۲۰ مرکز مدیریت مهارت آموزی و مشاوره شغلی (TMC)، دانشگاه‌های استان، همچنین در حوزه دانش‌آموختگان به تعداد ۵۵۹ نفر که معادل ۱۳۴ هزار و ۳۸۷ نفر ساعت در ۵۴ حرفه و ۸۲ دوره آموزشی از ارائه آموزش‌های مهارتی برخوردار شدند.

وی خاطر نشان ساخت: مجموع عملکرد آموزشی در این حوزه که با برنامه ریزی‌های صورت گرفته و اهتمام دانشگاه‌های استان نسبت به سال گذشته به رشد ۱۱۰ درصدی تا نه ماهه سال جاری دست یافته‌ایم، که بیش از ۶۰ درصد دانش‌آموختگان جذب بازار کار شدند.

این مقام مسئول گفت: این مراکز را با هدف تقویت مهارت‌های عملی و فنی دانشجویان و برنامه‌های متعددی که برای افزایش

فنی و حرفه‌ای مازندران، درویشی مدیر کل خبر داد: ۱۴۳۴ نفر از دانشجویان و دانش‌آموختگان استان از ارائه آموزش‌های مهارتی توسط مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای استان در ۹ ماهه سال ۱۴۰۳ بهره‌مند شدند.

وی افزود: توسعه آموزش‌های مهارتی توسط مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای برای توانمندسازی دانش‌جوین و دانش‌آموختگان دانشگاهی در راستای ارتقاء و توانمندسازی نیروی کار جوان استان، مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای استان گامی بلند در ارائه آموزش‌های مهارتی به دانشجویان و دانش‌آموختگان دانشگاهی برداشته‌اند.

درویشی مدیر کل عنوان کرد: عملکرد آموزشی این اداره کل در نه ماهه سال ۱۴۰۳ برای دانشجویان به تفکیک از تعداد ۸۷۵ نفر که معادل ۱۵۰ هزار و ۶۴۴ نفر ساعت بوده، تعداد ۱۲۶ نفر در ۲۰ مرکز



سیدحسین درویشی مدیر کل آموزش فنی و حرفه‌ای مازندران بیان داشت: در راستای ارتقاء و توانمندسازی مهارتی نیروی کار جوان استان، مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای استان گامی بلند در ارائه آموزش‌های مهارتی به دانشجویان و دانش‌آموختگان دانشگاهی برداشته‌اند.

به گزارش روابط عمومی و مرکز اطلاع‌رسانی اداره کل آموزش

در پی بارندگی نیمه نخست سال جاری آبیگری ۱۵۰ هزار مترمکعب بندهای احداثی دامغان

عباسعلی افضلی به اجرای بیش از ۱۴ هزار متر مکعب طرح آبیخیزداری در دولت سیزدهم در سطح شهرستان دامغان خبر داد و تصریح کرد: اجرای ۹ طرح آبیخیزداری از سال ۱۴۰۰ به ظرفیت پنج هزار و ۳۳ متر مکعب از نوع بندهای سنگ و ملات به منظور جلوگیری از بروز سیلاب و حفاظت خاک و بهبود تغذیه سفره‌های زیر زمینی در حوضه‌های آبیخیز دامغان شد.

ابتدای سال جاری امسال با توجه به بارندگی انجام‌شده باعث آبیگری سه بند خاکی پروژه آبیخیزداری در بالا دست روستاهای نعیم آباد؛ کلاته ملا و هممادوست شد. وی اضافه کرد: میزان حجم آبیگری بندهای خاکی در ابتدای سال جاری ۲۰۰ متر مکعب بود و آبیاری باغات پایین دست؛ تأمین آب سفره‌های زیر زمینی و آبدار شدن قنات مهم‌ترین فواید پروژه‌های آبیخیزداری و بندهای خاکی احداثی است.

آبیخیزداری شهرستان دامغان صورت گرفت. وی افزود: در سطح شهرستان دامغان تعداد ۲۵۰ بند سنگ و ملات و ۸۰ مورد بند خاکی وجود دارد که با مشارکت بخش خصوصی؛ مالکان و باغداران و با نظارت اداره منابع طبیعی و آبیخیزداری ایجاد و احداث شده است. مسئول واحد آبیخیزداری اداره منابع طبیعی و آبیخیزداری شهرستان دامغان با بیان اینکه در

سمنان - تبیان: عباسعلی افضلی مسئول واحد آبیخیزداری اداره منابع طبیعی و آبیخیزداری شهرستان دامغان گفت: در پی بارش بارندگی نیمه نخست سال جاری ۱۵۰ هزار متر مکعب از بندهای احداث شده در سطح شهرستان دامغان آبیگری شد. عباسعلی افضلی اظهار داشت: این میزان آبیگری در بندهای سنگ ملات و خاکی احداث شده از سوی اداره منابع طبیعی و



حقوق کسب و کار

طرف حساب شما شخص است یا شرکت؟

بر خلاف تصور اشتباه موجود، معمولاً شخص معتبرتر از شرکت است، چرا؟ چون معمولاً اموال واقعی شرکت‌ها به نام شرکت‌ها ثبت نمی‌شود و شرکت‌ها می‌توانند دارایی شرکت را بدون پاسخ‌گویی از شرکت خارج کنند اما شخص حقیقی را می‌توان بازداشت کرد. البته اگر شرکتی معتبر با دارایی متناسب با ارزش معامله‌ای که با آن صورت می‌گیرد، طرف حساب شما بود، حتماً از شخص بهتر است. در مواردی که با یک شرکت کوچک با سرمایه یکصد هزار تومانی! قرارداد می‌بندید، از صاحبان شرکت بخواهید، ذیل سند را به عنوان ضمانت امضا کنند. البته این امضا غیر از امضا به عنوان صاحب حق امضاست. اگر این عبارت را هم ذکر کنید که اموال شخصی امضاکنندگان در صورت کافی نبودن دارایی شرکت و وثیقه طلب شماست، کفایت می‌کند.

پاسخ به یک پرسش

پرسش: مالکی، ملک خود را طی می‌بایعه‌نامه‌ای می‌فروشد. در این می‌بایعه‌نامه پیش‌بینی می‌شود که در صورتی که قیمت ملک در موعد مقرر، پرداخت نشود، قرارداد فسخ می‌شود. پیش از اعمال حق فسخ از سوی خریدار، ملک به شخص ثالثی فروخته می‌شود. وضعیت حقوقی ملک و مالک نهایی آن چگونه است؟

پاسخ: به نظر می‌رسد با توجه به اینکه خریدار اولیه در مدت زمانی که به طور قانونی مالک بوده و از تمام حقوق مالکانه بهره‌مند بوده، ملک را منتقل کرده و این انتقال صحیح است. از این روی، فروشنده می‌تواند به خریدار اولیه فقط به میزان قیمت ملک در زمان اعلام فسخ مراجعه کند. ثالث نیز که بر اساس شرایط قانونی مالک شده، مالیکت او نیز محرز است. فروشنده در این حالت برای حفظ حقوق خود، علاوه بر حق فسخ، باید این شرط را هم بگذارد که در این مدت ملک منتقل نشود.

کارهایی برای بیکار نماندن در خانه

برخوردار هستید، بهتر است این فرصت را از دست ندهید. اولین مشتری‌های شما می‌توانند بچه‌های فامیل و همسایه‌ها باشند. البته انتظار دریافت حق‌التدریس چشمگیری نداشته باشید اما کافی است یکی از همین شاگردان در جمع دوستانش تبلیغ شما را کنند. آن وقت است که کسب و کار شما به سکه شدن نزدیک می‌شود.

منفعت زیرزمینی آشپزی

سبک زندگی این روزها که خیلی از خانم‌ها را سر کار فرستاده، باعث می‌شود تا بیشتر خانم‌ها در خانه انواع سبزی را پاک، خرد و سرخ یا خشک کنند. نخودفرنگی و باقالی و لوبیا پاک کرده یا پیاز داغ و سیر داغ و انواع مربا و ترشی و شور درست می‌کنند. بین خودمان عروسک پولیشی، زینت‌آلات برنجی، درست کردن انواع گل‌های مصنوعی، تهیه وسایل سفره عقد، چاپ روی پارچه و ساخت جعبه‌های کادویی گرفته تا

کارهای هنری-دستی

همین دو کلمه ساده طیف بسیار وسیعی از هنرها را شامل می‌شود. از شمع‌سازی، خیاطی، ساخت عروسک پولیشی، زینت‌آلات برنجی، درست کردن انواع گل‌های مصنوعی، تهیه وسایل سفره عقد، چاپ روی پارچه و ساخت جعبه‌های کادویی گرفته تا

راهکار

مآندن در خانه و پول در آوردن شاید چندین سال پیش آرزوی بعبید به نظر می‌رسید اما این روزها می‌توان با ماندن در خانه، هم خرج زندگی را درآورد و هم در خیلی از هزینه‌ها از جمله پوشاک و رفت و آمد و... صرفه‌جویی کرد. دربارۀ فواید «دور کاری» زیاد گفته‌اند و زیاد شنیده‌ایم. با هم نگاهی داریم به شغل‌هایی که می‌توان در خانه انجام‌شان داد.

تدریس خصوصی

فصل تابستان را خیلی از خانواده‌ها صرف تقویت اوضاع درسی بچه‌های‌شان می‌کنند. در بازار پررونق کلاس‌های آموزشی رنگارنگ هنوز خیلی‌ها کلاس خصوصی را ترجیح می‌دهند. کلاً اگر شما به عنوان یک فرد تحصیل کرده از مهارت و دانش آکادمیکی

نامه به سر دبیر

روزنامه «کسب و کار» جهت طرح مسائل و مشکلات خوانندگان محترم، ستونی را با عنوان نامه به سر دبیر راه‌اندازی کرده است. از این رو شما خواننده محترم می‌توانید از طریق ارسال نامه به پست الکترونیکی newskasbokar@gmail.com صدای خود را به گوش مسئولان برسانید.

توصیه

چقدر موفق هستید؟ همان اندازه که شاد هستید!

شادی و برخورداری از یک روحیه شاداب و سسرزنده، باعث می‌شود شما از بخش‌های مختلف زندگی‌تان راضی‌تر باشید و در نتیجه بهتر و کارآمدتر نیز عمل کنید. فرقی نمی‌کند در کدام نوع یا مرتبه شغلی مشغول هستید، تحقیقات نشان می‌دهد افراد شاد در کارهای گروهی،



روحیه همکاری بهتری نسبت به سایرین نشان می‌دهند؛ اگر مدیر باشند با کارکنان‌شان روابط بهتری دارند؛ در مشاغل اداری و خدماتی، قادرند مشتریان را به خوبی راضی نگه‌دارند و اگر در بخش فروش باشند، میانگین فروش بالاتری دارند. همچنین در بسیاری از موارد خلاقیت و ارائه طرح‌ها و راهکارهای نوین، توسط افراد شاد صورت می‌گیرد. افراد شاد انرژی بیشتری دارند، کمتر شکیات می‌کنند و کمتر غر می‌زنند، در نتیجه در روبه‌رویی با یک مشکل از کاه، کوه نمی‌سازند، چراکه قادرند از جنبه‌های مختلف به یک مشکل نگاه کنند و سرانجام راه‌حلی پیدا کنند.

افراد شاد، مثبت‌اندیش نیز هستند و این خوش‌بینی باعث قرار گرفتن در موقعیت‌های بهتر و بهره‌وری بیشتر در کار نیز می‌شود. مدیران خوب از شادی به عنوان راه‌حلی برای افزایش انگیزه در کارکنان استفاده می‌کنند؛ در صورت شاد بودن انگیزه شما برای بهتر کار کردن نیز افزایش می‌یابد. شادی چهار خصوصیت دیگر نیز دارد که باعث می‌شود شما در کارتان موفق‌تر باشید؛ اول اینکه شادی خطر ابتلا به بیماری‌هایی چون دیابت، فشارخون، سردرد و زخم معده را می‌کاهد در نتیجه کیفیت کار کردن را افزایش داده و از غیبت‌های کاری می‌کاهد. دوم اینکه افراد شاد آموزش‌پذیرترند و ذهن آماده‌تری دارند، بنابراین بهره‌وری آنها نیز افزایش می‌یابد. سوم اینکه با شادی نه تنها کمتر خطا می‌کنید، بلکه در صورت بروز خطا نیز بر خودتان مسلط‌تر خواهید بود و قادرید مسئولیت اشتباه را بپذیرید و به آسانی از عهده حل مشکل نیز برآید. در پایان افراد شاد تمرکز بیشتری دارند پس در موقعیت‌های بحرانی تصمیمات بهتر و منطقی‌تری می‌گیرند و قادرند به خوبی اولویت‌ها را شناسایی کرده و بر مبنای آنها تصمیم‌گیری کنند.

داستانک

به حساب خود برسید

پسر کوچکی وارد مغازه‌ای شد، جعبه نوشابه را به سمت تلفن هل داد. روی جعبه رفت تا دستش به دکمه‌های تلفن برسد و شروع کرد به گرفتن شماره. مغازه‌دار متوجه پسر بود و به مکالماتش گوش می‌داد.



پسرک پرسید: خانم، می‌توانم خواهش کنم کوتاه کردن چمن‌های حیاط خانه‌تان را به من بسپارید؟ زن پاسخ داد: کسی هست که این کار را برام انجام می‌دهد.

پسرک گفت: خانم، من این کار را با نصف قیمتی که به او می‌دهید، انجام خواهم داد.

زن در جوابش گفت که از کار این فرد کاملاً راضی است.

پسرک بیشتر اصرار کرد و پیشنهاد داد: خانم، من پیاده‌رو و جدول جلوی خانه را هم برای‌تان جارو می‌کنم. در این صورت شما در یکشنبه زینت‌ترین چمن را در کل شهر خواهید داشت. مجدداً از پاسخ منگی بود. پسرک در حالی که لبخندی بر لب داشت، گوشی را گذاشت.

مغازه‌دار که به صحبت‌های او گوش داده بود به سمتش رفت و گفت: پسر، از رفتار تو خوشم آمده؛ به خاطر اینکه روحیه خاص و خوبی داری. دوست دارم کاری به تو بدهم. پس جوان جواب داد: نه ممنون، من فقط داشتم عملکردم را می‌سنجیدم. من همان کسی هستم که برای این خانم کار می‌کنم.

نگاه

در باب اهمیت بازاریابی

بازارشناسی ابتدا در زمان بررسی امکان پذیری ایده اهمیت می‌یابد. در این گام به بررسی مقدماتی می‌پردازیم که آیا این ایده -فارغ از شیوه اجرای آن- خریداری دارد یا خیر؟ متلاطم فرض کنید من قصد دارم نوع جدیدی از خدمات آموزش الکترونیک را در قالب یک وب‌سایت



اینترنتی به بازار عرضه کنم. این شکل جدید آموزش الکترونیک، تجربه متفاوتی را در آموزش برای مشتری رقم می‌زند. حال باید دید مشتری حاضر است برای این نوع خدمت پول پرداخت کند؟ کلید اصلی ماجرا همین است. ممکن است من به کمک تحقیقات بازار و روش‌های معمول آن (مثل پرسش‌نامه، مصاحبه و...) واقعی بودن این ایده کسب و کار را ارزیابی کنم. اما یک راه میان‌بر هم وجود دارد. در بسیاری مواقع ایده نوآورانه کسب و کار قبلاً در زمینه متفاوتی حساب پس داده است و نوآوری من در واقع تنها عوض کردن زمینه عرضه محصول یا خدمت است. بنابراین در این حالت می‌توانم با پذیرش سطحی از ریسک و با در نظر گرفتن اینکه فروش خدمات الکترونیک درآمدهای مناسبی در ایران داشته است، می‌توانم فرض کنم که چون ایده آموزش الکترونیک من برگرفته از روشی است که در دنیای آفلاین فروش خوبی داشته، می‌تواند در دنیای آنلاین نیز فروش خوبی داشته باشد. البته بدیهی است که این تنها یک سرخ برای تحقیقات بازار دقیق‌تر است و نباید براساس چنین استدلالی روی اجرای ایده سرمایه‌گذاری کرد. در واقع عوامل مهم دیگری همچون فناوری موجود و منابع مالی مورد نیاز نیز در بررسی امکان‌پذیری ایده کسب و کار مهمند که لازم است بررسی شوند. علاوه بر آن، خیلی وقت‌ها یک ایده کسب و کار در طول فرآیند اجرایی‌سازی آنقدر چکش می‌خورد که ایده نهایی با ایده اولیه تفاوت‌های بسیاری دارد.

چرا کارمند شما خوب کار نمی‌کند؟

به عنوان یک سرپرست ابتدا باید درک درستی از اهداف ارگان تحت سرپرستی خود داشته و به آنها اعتقاد داشته باشید.

بین تلاش و پاداش آنان توازن برقرار نیست: همه ما انسان‌ها خواهان آن هستیم که به اندازه تلاشی که به خرج می‌دهیم پاداش دریافت کنیم. تحقیقات نشان می‌دهند کارمندان ارگان‌هایی که احساس می‌کنند میزان تلاش و پاداش آنها دارای توازن نیست بیشتر به سرردهای می‌گرین، فرسودگی عاطفی و شکایات روان‌تنی و جسمی دچار می‌شوند. بدانید رابطه کارمند و کارفرما یک تعامل دوطرفه است و در صورتی که شما حقوق کارمندان‌تان را رعایت نکنید و به آنها به اندازه متعادل پاداش ندهید، نباید از آنان انتظار داشته باشید که در مقابل باجان و دل در محل کار تلاش کنند.

معیار سنجش عملکرد آنان عادلانه نیست: کارمندان باید حس کنند معیار سنجش مثبت یا منفی بودن عملکرد آنان عادلانه است. آیا اگر یک کارمند شاهد این باشد که در مقایسه با همکارش به صورت غیر عادلانه تشویق یا تنبیه می‌شود باز هم دل به کار خواهد داد؟ علاوه بر این شما باید

کارمندان‌تان را طی زمان طولانی‌تری آزمایش کنید و عملکرد آنان را در مجموع بسنجید. به عبارت دیگر محاسن کارمندان‌تان را به دلیل خطاهای کوچک زیر سؤال نبرید. در نظر داشته باشید نیروی کار، مهم‌ترین پتانسیل یک ارگان و عامل اصلی نیل یک سازمان به اهداف مورد انتظار خود است.

امکانات کافی برای آنان موجود نیست: نیروهای کار شما برای فعالیت خود به حداقل‌هایی مانند امکانات مادی لازم در محیط کار، دمای مناسب آرامش کافی، فضای مورد نیاز و... نیازمند هستند و در صورتی که احساس کنند سرپرست آنان حتی به نیازهای اولیه‌شان بی‌تفاوت است آنان نیز نسبت به اهداف کاری اوبی تفاوت خواهند شد.

کسی آنان را



برای تندرستی خرید کنید

تهیه کنید و به مغازه یا فروشگاه مورد نظر برای خرید بروید. در این صورت، احتمال کمتری دارد که سراغ موادی بروید که در فهرست یادداشت نکرده‌اید. همچنین به برچسب مواد غذایی و مواد تشکیل‌دهنده محصول توجه کنید. موادی را خرید

همیشه در مقام تهیه‌کننده غذاهای سالم برای خودتان و خانواده‌تان باشید بدون اینکه پول اضافه خرج کرده باشید، به نامۀ غذایی یک هفته را یعنی قبل از شروع هفته فهرست خریدتان را